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Hlas
Loštic podzim 2014

Volby do zastupitelstva města Loštice
Volby do Senátu parlamentu České republiky

pátek 10. října 2014 od 14 do 22 hod.
sobota 11. října 2014 od 8 do 14 hod.
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Zprávy z radnice
Vážení občané, 
loštice – prosperující město se solidními sociálně ekonomickými a 
materiálními podmínkami pro život jeho obyvatel,
to byl náš základní cíl, který jsme si stanovili již před dvěma voleb-
ními obdobími. mám za to, že jsme se i v  současném období opět 
k tomuto cíli zásadně přiblížili. maximálním způsobem jsme vyu-
žili dotace, které nám umožnily společně s finančními prostředky 
města realizovat řadu konkrétních akcí. důležité taky bylo to, že 
jsme využili možnosti a přiměli další významné investory, napří-

klad - olomoucký kraj, povodí moravy, ale i Vhz šumperk a.s. a ČEz a další instituce, aby 
realizovali a profinancovali akce, které jsou pro rozvoj města zásadní. Rozhodující podíl 
na dosaženém výsledku mají ti zastupitelé, kteří aktivně podporovali přijaté záměry a 
vlastní iniciativou se podíleli na jejich realizaci. Rád bych poděkoval zejména členům 
rady: panu Bohumilu tillovi, mgr. lubomíru Faltusovi, Vlastislavu heidenreichovi, sta-
nislavu Veselému. Velký kus obětavé práce pro město odvedli pan ing. ladislav Kašpar, 
mgr. helena Kopová, Vladimír Kindl, milan pelzl. Někteří další členové zastupitelstva zá-
sadně vystupovali proti řadě prospěšných aktivit a neustále vytvářeli konfliktní situace 
a v mnoha případech přímo vystupovali proti zájmům města. Jejich aktivity připomí-
nají různé „pomníčky“ - smutná lípa na náměstí, skateboardové hřiště, nerealizovaný 
projekt přechodu pro chodce a dokončení chodníků na náměstí, zanedbaná údržba 
školy, přímé ohrožení projektu velké kanalizace, nechuť ke spolupráci s většinou obcí, 
akcionářů, Vhz šumperk a.s., při likvidaci vedení firmy a navolení nového vedení ve 
prospěch šumperka, nesmyslná, téměř nepoužitelná „dřevěná stavba na fotbalovém 
hřišti,“ a bylo by možné uvádět ještě další příklady.
 mimořádně záslužnou činnost pro občany města vykonávají členky sdružení pro 
uchování občanských tradic v našem městě. děkuji paní Kubínové, Večerkové, linhar-
tové, tilcrové a všem ostatním, které zejména starším spoluobčanům vnášejí do života 
šťastné chvilky. Rovněž chci poděkovat pracovnicím  mateřské školy a kolektivu peda-
gogů základní školy, který pod novým vedením zásadním způsobem mění zanedba-
né technické podmínky školy, ale především vlastní pedagogickou a vzdělávací práci.  
Rovněž tak je třeba ocenit práci kolektivu učitelů základní umělecké školy, který rov-
něž významným způsobem zkvalitnil svoji práci. město má zřízenou organizaci loštic-
ká lesní s.r.o., která spravuje městské lesy. Výsledky její práce jsou díky panu ing. Josefu 
Nevěčnému na velmi vysoké úrovni. Úroveň péče o les, včetně lesní infrastruktury, oce-
ňují odborníci i veřejnost, která naše lesy navštěvuje.
 při hodnocení práce ve městě je třeba vysoce ocenit práci našich hasičů, vedených 
velitelem hasičů panem Josefem pokorným, kteří svou příkladnou činností jsou hodno-
ceni v rámci olomouckého kraje na předním místě. Je možné se na ně kdykoliv spoleh-
nout. Nejen naši občané, ale i celý region, v nich má jistotu pomoci při řešení složitých 
životních i krizových situací.    
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 Rád bych osobně rovněž poděkoval předsedům osadních výborů panu Budinovi a 
skopalovi. Rovněž je třeba ocenit obětavou práci výborů společenských organizací a 
spolků, které rozhodujícím způsobem aktivně působí ve společenském životě města. 
Jsou těmi obětavci, kteří ve volném čase organizují společenskou oblast našeho života. 
Vždy jsem velmi hrdý, když se mohu pochlubit, že u nás pracuje přes 45 různých spole-
čenských organizací. téměř všichni starostové mi závidí.
 Nezastupitelné místo v našem městě má Klub důchodců, vedený panem Josefem 
Novákem a paní marií selingerovou.  za všechny ostatní spolky bych jmenoval Klub 
českých turistů pod vedením ing. Jiřího Kuby a zdenka slouky, ČRs mo loštice - Jose-
fa  Bendu a Vlastislava heidenreicha, luboše linharta, sK loštice -  slavomíra pospíšila, 
tJ slavoje loštice - Vladimíra Kindla a ing. ladislava Kašpara, Junák svaz skautů a skau-
tek ČR -  hanu šimkovou a davida Faltuse, Jezdecký klub loštice - manželům heiden-
reichovým.    poděkování rovněž patří všem těm, co aktivně pracují v oblasti kultury 
- stanislavu Veselému; vedoucím tanečních skupin ordy, ordičky -  magdě leštinské, 
Radce homolákové; Jednotě divadelních ochotníků – Františku pelclovi; vedoucí pě-
veckého sboru Větrník paní svatavě šimkové. zvláštní poděkování zaslouží i pan luděk 
štipl z organizace Respekt a tolerance, která má rozhodující zásluhy na rekonstrukci 
loštické synagogy, ale především na odhalování historie židovské komunity ve městě. 
Velmi cennou práci pro město a jeho prezentaci odvedli petr Fialek  a Jan Weiser svý-
mi  publikacemi, řezbář Jaroslav Beneš, pavel taťoun a jejich přátelé, svými uměleckými 
díly a jejich prezentací na veřejnosti. 
Rád bych rovněž jménem vedení města poděkoval vedení firem, které působí na úze-
mí města, za spolupráci a podporu spolkových činností. zejména vedení společnos-
ti  a.W. spol. s.r.o. ing. pavlu pospíšilovi, ing. Karlu hlaváčkovi a manželům Kovářovým, 
řediteli firmy zlKl, s.r.o. - ing. ladislavu Brázdilovi, řediteli firmy dřevopar - svatopluku 
štenclovi, řediteli firmy  zekov, s.r.o. - Jiřímu Frenclovi, řediteli firmy till, s.r.o. - panu Bo-
humilu tillovi, vedoucímu společnosti Kamenolomy ČR, Kozí Vrch - panu  Janu montá-
govi. zvláště srdečně chci poděkovat řediteli společnosti palomo, a.s. - panu ing. Janu 
Fajtovi a dále podnikatelům  - zdenku Večeřovi, Jiřímu štikovi, Janu Konečnému a Jiří-
mu Vykydalovi.
 Všichni, kteří jsou uváděni, ale i řada dalších občanů, mají rozhodující vliv na rozvoji 
ekonomického i společenského života ve městě lošticích. Ještě jednou děkuji.      

Vážení spoluobčané, nyní jen stručná rekapitulace toho, co jsme v uplynulém vo-
lebním období ze stanovených priorit rozvoje a údržby města Loštic pro volební 
období 2010 – 2014 realizovali.

základní priorita: dostavba kanalizace, projekt „zlepšení kvality vod horního povodí 
řeky moravy - ii. fáze“, loštice Realizátor stavby Vhz a.s., Jílová 6, šumperk je, po složi-
tých přípravách realizace, zahájena. Bude probíhat v rozsahu 17 měsíců v podstatné 
části města. akce v rozsahu 200 mil. Kč zahrnuje vybudování páteřních kanalizačních 
rozvodů a připojení téměř 200 obytných objektů na ČoV. musí být ukončena do září 
2015. podíl města je ve výši 27 mil. Kč.
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 další již realizovanou akcí je vybudování protipovodňových opatření na řece 
třebůvce (rozšíření koryta až do moravičan, rekonstrukce jezu u Frenclových). cena 
100 milionů Kč. protipovodňová opatření v Žádlovicích - v současnosti je zpracován 
projekt, který řeší kompletní protipovodňová opatření ve všech lokalitách v lošticích 
zejména v Žádlovicích. pokud dotčení vlastníci pozemků dají souhlas k jeho realizaci, 
bude připravena k podání žádosti na získání dotace k jeho realizaci, cena projektu cca 
1 mil. Kč.
 Junácká chata - provedena základní oprava stávající střechy a kompletní rekon-
strukce elektrických rozvodů. oprava elektroinstalace vč. zednických prací – 83.000 Kč.               
 Lávka od Vlčic pod kamenolomem - nová lávka včetně úpravy koryta řeky, cena                   
654 814 Kč. 
 Lávka Na Trávníku - byla komplexně opravena, cena 352 110 Kč. 
 Veřejné osvětlení - dokončení rekonstrukce veřejného osvětlení – Žádlovice, cena 
1 049 508 Kč; část ulice olomoucká, cena 262 895 Kč; část ulice Jevíčská, cena 535.347 
Kč; část ulice Žadlovická – dokončení  cca 224.000 Kč. projekt zpracován na dokonče-
ní Vo – ul. Jevíčská – dokončení veřejného osvětlení bude realizováno do konce roku 
2014. 
 Veřejné osvětlení (mimo investic) - byla provedena rekonstrukce kabelů, svítidel 
a stožárů v ulicích trávník, Jižní, sídliště, malé nám., Kašparova, Vlčice - veřejné osvět-
lení v části obce (úsek k bývalé papírně). Kompletně bylo vybudováno nové osvětlení 
markrabky. celková hodnota těchto oprav cca794 000 Kč.
 městský rozhlas – nově vybudován varovný a výstražný systém. akce „protipovod-
ňová opatření obcí povodí třebůvky“ pro obce loštice, moravičany a Bouzov. poříze-
no s 90% dotací (5 % státní fond Žp, 85 % Fond soudržnosti). celková hodnota díla 
7.590.539 Kč. město loštice investovalo částku 207.367 Kč.
 Komplexní rekonstrukce olomoucké ulice včetně propustku pro odvod povr-
chových vod je přesunuta v důsledku výstavby kanalizace na roky 2015-2016.
 Rekonstrukce chodníku v ulici Kašparova – 240 588 Kč. Kašparova ulice - vybu-
dování nové kanalizace cena 3 000 000,-Kč hradila Vhz šumperk, a.s. 
 Komplexní rekonstrukce Sokolské ulice - v současnosti probíhá rekonstruk-
ce plynu a kanalizace. Částka za rekonstrukci silnice – projektová dokumentace cca 
350.000 Kč. stavební práce – hradí město 7 500 000 Kč, celkové náklady plyn a kanali-
zace cca 34 000 000 Kč.
 Lesní cesty v městských lesích – v líšnách, U Františka, U kamenolomu, K Josífko-
vi a na stádlech byly rekonstruovány za celkovou částku 3 807 587 Kč. 
 Kanalizace pro odvod povrchových vod ulice Krátká bude řešena souběžně 
s výstavbou kanalizace. 
 Ulice Bezručova bude řešena v rámci nové kanalizace a plynofikace v roce 2015.
 Fotbalové hřiště - ve spolupráci s sK oddílem kopané bylo vybudováno nové zavla-
žování trávníků, v kabinách provedena vnitřní rekonstrukce a vytápění. pro diváky byl vy-
budován přístřešek. (oprava kabin: stavební práce – 170 000 Kč, oprava elektroinstalace 
včetně revize – 55.000 Kč, plynový kotel – 21.000 Kč, řezivo na stánek:  - 10.000 Kč, zavla-
žování trávníku: 52.000 Kč).
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 Koupaliště – byly provedeny drobné technické úpravy potřebné pro provoz (ob-
nova obkladů, výměna přelivových roštů, rekonstrukce bufetu, oprava elektroinstalace 
na budově šaten, oprava chlorátoru, oprava plotu, instalace ochranné sítě kolem bazé-
nu, nátěr budovy, nákup sekačky). Roční náklady přesahují 250 000 Kč.
 Skateboardové hřiště - byl získán nový zástupce občanského sdružení lošticE – 
sKatEpaRK. Využíváno velmi málo.
 Synanoga - ve spolupráci s organizací Respekt a tolerance byly realizovány re-
staurátorské práce v ženské galerii, nová okna, fasáda, podlahy hlavního sálu. Částka 
– 1,920.354 Kč.
oprava památek drobné architektury místního významu 
V roce 2011– restaurování kamenné sochy panny marie v lošticích – ul. palonínská – cel-
kové náklady 93.876 Kč – z toho finanční podpora – 50.000 Kč olomoucký kraj. V roce 
2013 – restaurování kamenného kříže s pietou na ul. hradská – cel. nák.   109.200 Kč 
z toho finanční podpora – 50.000 Kč olomoucký kraj; restaurování sochy sv. Jana Nepo-
muckého – ul. palackého – cel. nákl. 172.113 Kč – z toho finanční podpora 80.000 Kč – mi-
nisterstvo kultury ČR.
zeleň - V ulici Žadlovické byla provedena sanace zelené plochy a drobná výsadba stro-
mů. Byly vykáceny suché a nemocné ovocné stromy, provedeny terénní úpravy a vysa-
zeny stromky a keře. Byly vykáceny břízy na hřbitově, budou nahrazeny novou výsad-
bou. V letošním roce byla provedena údržba stromů – jaro 30.000 Kč, na podzim bude 
pokračovat.
 Náměstí Míru  66 - budova radnice byla provedena oprava střechy a částečně kro-
vu, oprava a nátěry střechy radniční věže v částce 300 000 Kč. V současné době probí-
há komplexní provedení zateplení pláště budovy a výměna oken. Realizován projekt 
„snížení energetické náročnosti objektu  č. p. 66, loštice“. Finanční náklady na výměnu 
oken, zateplení pláště budovy cca  4,000.000 Kč. 
 Technický dvůr města loštice z důvodu náročnosti financování neřešeno, byla 
odkoupena pouze budova se dvorem na ulici moravičanská č. p. 454 – částka cca                       
1 820 333  Kč.
 mateřská škola - v roce 2011 byl realizován projekt „snížení energetické nároč-
nosti budov – mš a knihovna“. Byla provedena komplexní rekonstrukce pláště budovy, 
včetně oken a její zateplení, částka cca 4, 236.358 Kč., z toho dotace 2 487 964 Kč. dále 
byla provedena rekonstrukce 2 sociálních zařízení - částka cca 391.493 Kč. Byl vybudo-
ván přístřešek a zabudování termostatických ventilů, částka cca 234.102 Kč. Je zpraco-
ván projekt na rekonstrukci současných prostor po bývalé knihovně pro možné rozší-
ření mateřské školy o jednu třídu.  
 základní škola  - Nová budova - byl  realizován projekt „snížení energetické nároč-
nosti budov zš, mš a stravovny v lošticích - objekt č. 2: zš Nová budova a snížení ener-
getické náročnosti budov zš, mš a stravovny v lošticích - objekt č. 3: stravovna“. Byla pro-
vedena komplexní rekonstrukce pláště budov, včetně oken a její zateplení, částka –  zš 
– Nová budova cca 6,254.001 Kč, z toho dotace 3 055 941 Kč. stravovna cca 4,966.195 Kč, 
z toho dotace 2 581 639 Kč. Na základě zjištění havarijního stavu byla provedena kom-
plexní rekonstrukce střech jak na objektu školy, tak i objektu jídelny, částka cca 3.077.054  
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Kč. Ve staré budově zš, v nové budově zš, stravovně a tělocvičně byly osazeny regulač-
ní ventily na otopný systém a dále na základě dlouhodobě neřešeného havarijního sta-
vu byla provedena kompletní rekonstrukce hlavních rozvodů vody. Částka za ventily cca 
248.440 Kč. stará budova – na základě kontroly školní inspekce byla provedena rekon-
strukce šaten, které byly dlouhodobě ve stavu nevyhovujícím hygienickým podmínkám. 
dále pak byly opraveny havarované svody okapů a částečně i střechy. 
 Sportovní areál TJ Slavoj - ve spolupráci s tJ byl upraven interiér a výměna oken, 
dále pak osvětlení areálu. Částka cca 100 000 Kč.
 malé Náměstí – místní komunikace ke sportovnímu areálu, rekonstrukce povrchu. 
 Ulice K pešti - byla provedena kompletní rekonstrukce, včetně plynovodu a chod-
níků a bočních ulic - sdružená investice olomouckého kraje, RWE, města loštice. Částka 
za chodníky  cca 420 622,00 Kč.
 polní cesta za peští - na koruně komunikace je realizován projekt cyklostezka 
„Žádlovice- mohelnice“. sdružená investice měst: mohelnice a loštice. cesta v plném 
rozsahu plní funkci protipovodňového zařízení, tzv. poldru. Její funkčnost byla odzkou-
šena na jaře letošního roku. cena za akci „polní cesta za peští“ cca 240.000 Kč. příspěvek 
na zřízení cyklostezky mohelnice – Žádlovice cca 1,400.000 Kč.
 Rekultivace skládky Žádlovice - ozelenění skládky bude z důvodů suchého jara 
realizováno v podzimních měsících 2014.
 Areál Žádlovického parku - maximálně byly podpořeny aktivity jezdeckého klu-
bu (úpravy závodiště, rekonstrukce tribuny), a rybářů - opravy hrází a rybníka, částka za 
opravu hráze rybníka cca 123.666 Kč. omezeně pak činnost sdh Žádlovice. 
 Vlčice  - na páteřní komunikaci, z důvodů nutnosti řešit komunikaci komplexně 
projektem, nebyl získán dostatek finančních prostředků pro její rekonstrukci. Veřejné 
osvětlení v části obce, v bývalém areálu papírny bylo řešeno. Komplexně bylo vybudo-
váno nové osvětlení v části markrabka. celkem náklady cca 230 000 Kč.
 JSdH Loštice - město postupně profinancovalo dovybavení zásahové jednotky  
Jsdh loštice. Byly provedeny náročné technické opravy mobilních hasících prostřed-
ků a zakoupen automobil na přepravu osob. Je příslib nového požárního automobilu 
cas z dotačních zdrojů pro rok 2015 ve výši cca 6 mil. Kč.  motorové plovoucí čerpadlo 
cca 43.418 Kč – dar olomouckého kraje, technické zhodnocení hasičské zbrojnice cca 
148.300 Kč – velký podíl členové Jsdh, drobné technické vybavení a zakoupení auta 
cca 384.134 Kč – částečně dar olomouckého kraje.
 Technické vybavení obslužných činností města - zakoupen nový zametací vůz 
alFicaR. cena 3 552 814 Kč., z toho dotace 2 846 275 Kč.  dále byla nově zakoupena 
drobnější technika na úpravy zeleně. 
 Bytový dům Hradská ul. - byly vyřešeny problémy s neplatiči nájemného, je reali-
zována drobná údržba, byly vyměněny vodoměry ve všech bytech, probíhá postupná 
výměna sporáků.
 Technické zhodnocení budovy víceúčelového zařízení – změna vytápění, částka 
cca 142.276 Kč.
odpočívka v „Borovém lese“ cca 24.825 Kč – dar svazku obcí mikroregionu mohelnicko.
 odpadové hospodářství - na podporu třídění odpadu byly zakoupeny částečně 
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dotované tašky v hodnotě 45.000 Kč.
 třídění odpadu bylo rozšířeno o sběr textilu a oděvů, za rok 2013 se vysbíralo přes 7 
tun textilu, v letošním roce se předpokládá dvojnásobek. V současné době jsou ve měs-
tě umístěny 2 kontejnery.
 město se připravuje na chystanou novelu zákona o odpadech (převzetí biologické-
ho odpadu od občanů), byla podána žádost o dotaci na zřízení kompostárny. zvýšením 
podílu tříděného odpadu se podařilo udržet poplatek za komunální odpad ve stejné 
výši jako v roce 2013, proti roku 2012 došlo k navýšení jen o 25 Kč.
ostatní:
 Uložení přenosného pódia a stanového tábora junáků bylo vyřešeno / psí exkre-
menty - problematika vzhledem k neukázněnosti občanů trvá / Bylo zakoupeno vá-
noční osvětlení v hodnotě cca 95 000 Kč / parkování nákladních vozidel ve měs-
tě. dopravní inspektorát policie České republiky neschválil návrh realizace omezení 
parkování nákladních automobilů ve městě. stejně bylo vydáno negativní stanovisko 
k omezení průjezdu nákladních automobilů městem. omezení parkování automobilů 
na náměstí bude omezeno v září 2014 parkovacími automaty / označení ulic – reali-
zováno / zřízení veřejného WC nelze technicky realizovat / podpora a spolupráce se 
svazkem obcí mikroregionu mohelnicko - město se aktivně podílí na akcích mikroregi-
onu / prezentace kulturního a společenského života obyvatel města. prezentace města 
minimálně 1x za měsíc v celostátních mediích, město prezentováno jako město výroby 
tvarůžků. K prezentaci města se využívají veškerá dostupná média v regionu / město or-
ganizuje prostřednictvím městského kulturního střediska a knihovny řadu kulturních 
akcí: např. loštické slavnosti hudby a tvarůžků, autorské koncerty a další společenské 
akce, kterých se zúčastňují občané města, i obyvatelé širokého okolí / Rozvíjení spolu-
práce s obcí chrenovec – Brusno, slovenská republika - bylo realizováno několik vzá-
jemných výměnných akcí / město loštice provedlo i. změny územního plánu.
 Navýšení majetku města Loštice
město získalo jako dar inženýrské sítě v ulici Jevíčská – nyní Ve stráni.
 místní komunikace v hodnotě …4,088.840 Kč
 dešťová kanalizace v hodnotě …1,728.766 Kč
 Veřejné osvětlení v hodnotě ……...459.924  Kč
 z výše uvedeného hodnocení vyplývá, že jsme za poslední čtyři roky opět výraz-
ným způsobem změnili tvář města i podmínky života našich obyvatel. celkově bylo vy-
naloženo na investice 40 276 980 Kč a na opravy 11 666 514 Kč. do konce roku bude 
navýšen majetek města o částku a) zateplení radnice cca 4 mil. Kč b) rekonstrukce ko-
munikace sokolská o cca 7,5 mil. Kč. V současné době je realizován největší projekt his-
torie města loštic nová kanalizace, za téměř 200 milionů Kč. projekt kanalizace, spo-
lečně s rekonstrukcí sokolské ulice, jako rozpracované akce, předáme k dokončení 
novému vedení města.  

 Vážení občané, ještě jednou děkuji všem občanům našeho města, kteří se aktivně 
podíleli na jeho rozvoji   a na uchování našeho společenského života v lošticích.                         

PhDr. Ctirad Lolek



podzim 2014                                                                                                                                                hlas loš tic

8

přehled pořízeného majetku města Loštice 
v období říjen r. 2010 - říjen r. 2014     
   
Rok 2011        
účet 022 67 200 Kč sypač vozovek     
účet 021 1 820 303 Kč objekt sběrného dvora ul. moravičanská č.p. 454  
 4 236 358 Kč technické zhodnocení mateřské školy     
        

Rok 2012        
účet 022 43 418 Kč motorové plovoucí čerpadlo pro Jsdh loštice 
  - dar od KÚoK     
 41 370 Kč kopírka     
 40 134 Kč dýchací přístroj pro Jsdh loštice   
účet 021 1 049 508 Kč veřejné osvětlení Žádlovice    
 24 825 Kč lavičky se stolem a stojan včetně infomapy - dar od mikroreg. 
 262 895 Kč veřejné osvětlení ul. olomoucká   
 1 620 354 Kč technické zhodnocení  budovy synagogy  
 148 300 Kč technické zhodnocení  budovy hasičské zbrojnice  
 234 102 Kč technické zhodnocení budovy mateřské školy loštice 
 459 924 Kč veřejné osvětlení ul. Jevíčská - i. část   
 4 088 840 Kč místní komunikace ul. Jevíčská    
 1 728 766 Kč dešťová kanalizace ul. Jevíčská    
 142 276 Kč technické zhodnocení budovy víceúčelového zařízení 
        

Rok 2013        
účet 022 244 700 Kč osobní automobil - škoda Fabia combi   
 159 500 Kč sekací stroj staRJEt aJ102    
 344 000 Kč Volkswagen transporter - Jsdh loštice   
 44 812 Kč software     
        

Rok 2014        
účet 022 3 552 814 Kč zametací stroj alficar     
 7 590 539 Kč rozhlas     
celkem: 40 551 033 Kč      
        
pozn.: v příloze není zahrnut majetek do výše 40 tis./ks - jedná se o ddhm, ddNm a evi-
denční         
další rozpracované investiční akce:  . . .      
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dotace a příspěvky
obdržené městem Loštice v letech 
2010 - 2014

dotace poskytnuté 
městem Loštice v letech 
2010 - 2014

Finanční prostředky vynaložené 
městem loštice na investiční akce 
v letech 2010 - 2014

Finanční prostředky vynaložené 
městem loštice na opravy 
v letech 2010 - 2014
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Ochrana proti povodním
 důležitou oblastí, kterou se vedení města snažilo v posledních letech aktivně řešit, 
je soubor opatření, která mají zabránit, nebo alespoň snížit rizika škod, které v minulos-
ti vznikaly z povodní. základní problém je řeka třebůvka, která svým poměrně velkým 
povodím velmi prudce reaguje na tání sněhu a zejména přívalové deště. zde se poda-
řilo po dlouholetém úsilí realizovat projekt hrázování moravičan v rozsahu 100 milionů 
Kč. tento projekt rozšířil koryto třebůvky od Frenclových, snížil hladinu vody nad jezem 
o 27 cm. těmito opatřeními se výrazně zlepšila povodňová situace v jižní části města. 
Rovněž zde pozitivně bude působit nově budovaná kanalizace, jejíž nová koncepce 
zabrání zaplavování domů z kanalizace v době přívalových dešťů. V současné době 
je zpracován nový projekt dalších protipovodňových opatření, který analyzuje nejen 
další místa ohrožení na třebůvce, ale i v lokalitách, které jsou potencionálním zdrojem 
hromadění dešťových vod nad lošticemi, zejména nad místními částmi Žádlovice a Vl-
čice. z analýzy a  projektu vyplynuly některé zajímavé okolnosti. Například nereálnost 
technického řešení protipovodňových opatření v prostoru nad hlavním mostem přes 
řeku třebůvku na olomoucké ulici, až po most do kamenolomu. zde model nedoporu-
čuje vybudování ochranné hráze na pravém břehu řeky po toku (pod luštěm) z důvo-
du, že by při krizových průtocích nastala tak výrazná změna toku, že by docházelo k za-
plavení domů na levém břehu (ulice pivovarská). další varianta řešení, zachytit alespoň 
dvacetiletou vodu do uměle vytvořeného koryta, by si vyžádala vybudování hrází na 
obou březích, do výše minimálně tři metry nad současný terén. což by bylo katastro-
fou pro danou lokalitu. opět se nabízí jedno konstatování, naši dávní předkové dobře 
věděli proč průtočný kanál, přes ulici pod luštěm,  kolem „Růžku“, musí fungovat.

přehled zůstatků  a splátek úvěrů.      
Uvedeno v tis. Kč dle splátkových kalendářů, v sumě nejsou zahrnuty úroky z poskytnutých úvěrů 
          

ČMZRB
akce

zůstatek úvěru 
k 31. 8. 2014 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

kanalizace 
I. etapa 1292 740 740 740 740 740 740 182 0 0 0 0

ČS a.s.
akce

zůstatek úvěru 
k 31. 8. 2014 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

22 byt. 
jednotek

4048
487 511 537 565 593 624 655 689 724 760 396

11 byt.
 jednotek

3805 416 438 459 483 508 534 560 589 619 650 681

ČS celkem 7853 903 949 996 1048 1101 1158 1215 1278 1343 1410 1077

  CELKEM      9146 
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dalším místem, kde je naprojektováno vodní dílo, je na potoku nad Žádlovicemi, v pro-
storu pod mysliveckou chatou. zde je připraven návrh poldru, který bude významným 
způsobem regulovat přívalové vody od pavlova. do ochranného systému je rovněž za-
hrnut poldr „polní cesty za peští“. tato komunikace v současné době získala nový po-
vrch výstavbou cyklostezky do mohelnice. tak jak ukázaly letošní jarní deště, plní velmi 
dobře svou funkci poldru, který reguluje přítok vody směrem k „Jánu a dále k sokolské 
ulici“. V projektu se rovněž počítá s ochranou sokolské ulice, směrem od mohelnice. 
Bude zde vybudován odváděcí příkop, který odvede přívalové deště směrem k dálnici, 
až za město. K podrobnému seznámení se s připravenými opatřeními slouží dokumen-
tace, která je k dispozici na stavebním úseku městského úřadu. po definitivním schvále-
ní projektové dokumentace příslušnými institucemi, bude možné v příštím období za-
žádat o dotaci na realizování protipovodňových opatření. problém ovšem zůstává, že 
většina připravovaných staveb je projektována na soukromých pozemcích, a již v sou-
časné době někteří vlastníci dotčených pozemků, odmítají dát souhlas k jejich realizaci, 
případně pozemek odprodat městu. snad dostanou při řešení konkrétních situací ro-
zum.                                 PhDr. Ctirad Lolek, starosta města

INFORMACE
Zpráva SUOT - Městský úřad v Lošticích za období červen – srpen  2014
Narodili se: amálie KoUpiloVá (květen), Vladimír KiNdl (květen), lída VEsElá, petr 
dVořáK, šimon NaVRátil, adam siEgEl, Josefina pěNKaVoVá.

manželství v tomto roce uzavřeli:
miroslav štEFFEK a hana REcoVá  z loštic
Jaroslav FaBiaN z Fintic  (sR) a anna BENdoVá z Brna – kostel sv. prokopa
Kamil mazáK a Jana caJthamloVá z postřelmůvku – manželství uzavřeno v Radnici
Jiří hiRt  a soňa stEJsKaloVá z mohelnice – manželství uzavřeno v moravičanech
milan ČapKa z Bezděčí u trnávky a petra doBEšoVá z loštic
Břetislav FUsEK a Regina tomaštÍKoVá  z loštic
daniel KoplÍK a dagmar KaRlÍKoVá z loštic
 

zemřeli  naši  spoluobčané: šaFář Karel (květen), KRoUpa Radislav, EllNERoVá ma-
rie, staNislaV Veselý, dRlÍKoVá anna, antonín Rosta, ladislav KaRWaczyK



podzim 2014                                                                                                                                                hlas loš tic

12



hlas loš tic                                                                                               podzim 2014

13

Základní škola Loštice, 
okres Šumperk, příspěvková organizace – investiční akce
 Ve školním roce 2013/2014 se uskutečnilo v objektech zš loštice několik investič-
ních akcí. Ve spolupráci s městem loštice byla ukončena akce snížení energetické ná-
ročnosti budov zš a stravovny v lošticích. proběhla výměna oken a celkové zateplení 
obvodového zdiva. V závěru akce muselo dojít k obměně havarijního stavu střechy. 
 V průběhu měsíce října byly opraveny šatny v prostorách staré školy, čímž se snížila 
vlhkost budovy. V rámci projektu EU peníze školám jsme obnovili učebnu informatiky 
pro žáky tak, aby splňovala parametry pro moderní výuku.  došlo k modernizaci pomů-
cek pro výuku odborných předmětů. Byly zakoupeny digitální mikroskopy, interaktivní 
dataprojektory, interaktivní učebnice, stavebnice a další. 
 Během prázdninových měsíců byly v učebnách 2. stupně nainstalovány nové tabu-
le a vymalovány učebny. Nová škola prošla rekonstrukcí vodovodního potrubí a výmě-
nou čerpadel v kotelně. do konce roku 2014 je naplánovaná oprava a částečná výmě-
na okapů na staré škole. V rámci dotačního fondu ČEz se škola přihlásila do programu 
vybudování venkovní učebny pro environmentální výuku s odpočinkovou zónou pro 
žáky. Všechny akce jsou vázány na spolupráci s vedením města loštice a na přípravě 
podkladů k projektům, kterou pedagogičtí pracovníci školy musí zvládnout nad rámec 
svých pracovních povinností. 
 Všem zaměstnancům školy patří poděkování.          Mgr. Lubomír Faltus, ředitel školy

Začíná nový školní rok
Nový školní rok 2014/2015 
byl zahájen v pondělí 1. září 
2014  v 8:00 hodin před bu-
dovou staré školy.  po zazně-
ní státní hymny pan ředitel 
mgr. lubomír Faltus přiví-
tal všechny žáky, zúčastně-
né rodiče, prarodiče, peda-

gogické a provozní pracovníky 
a také pana starostu phdr. ctirada lolka. pan 

ředitel seznámil přítomné s organizačním zajištěním 
školního roku. letos se bude na naší škole vzdělávat celkem 295 

žáků, na 1. stupni 153 a na 2. stupni 142 žáků. připomněl také, že bude zš 
slavit 120. výročí svého založení. V rámci oslav proběhne v měsíci červnu školní akade-
mie a den otevřených dveří. Byli představeni noví zaměstnanci, třídní učitelka ii. a mgr. 
ivana melhubová, učitelka ii. stupně mgr. hana Vyjídáčková, vedoucí školní družiny Bc. 
zdeňka Nováková a pracovnice provozu miroslava Krylová. Na konci proslovu popřál 
pan ředitel žákům dobrý start do nového školního roku a mnoho studijních úspěchů.   
                                                                                                                       Mgr. Martina Špičková

ze života města
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V závěrečné fázi rekonstrukce dostala synagoga nový 
kabát
 Ještě nedávno patřila loštická synagogy k nejméně vzhledným zákoutím města a 
působila bezútěšně na místní obyvatele, turisty a zejména na příbuzné 59 loštických 
obětí holocaustu, kteří se přicházeli a přicházejí poklonit jejich památce.  
 projekt má svoje počátky v roce 2004. tehdy byl ředitel Vzdělávacího centra Židov-
ského muzea v praze miloš pojar, který dříve působil také jako velvyslanec ČR v izraeli, 
informován o činnosti sdružení Respekt a tolerance a také o nově vznikajících plánech 
na restaurování synagogy.  pojar poskytl městu cenné rady a přislíbil pomoc. tu také, 
na rozdíl od mnoha jiných před ním i po něm, uskutečnil.  
 V roce 2005 členové Kongregace hakafa z amerického glencoe, kteří mají v pou-
žívání jednu z loštických ručně psaných tór (biblí), navštívili loštice. Reportáže o této 
události se objevily v celostátním tisku, rozhlase i televizi. Již v následujícím roce došlo 
k získání prvního grantu na rekonstrukci loštické synagogy. od té doby se každý rok 
podařilo sehnat určitou částku na další opravy. postupně byla opravena celá budova 
od střechy až po podlahy. Během oprav došlo mj. k objevení pozoruhodné nástěnné 
výmalby v ženské galerii, která byla po částech odkryta a odborně zrestaurována.
 V letošní závěrečné fázi rekonstrukce byl v hlavním sále instalován podlažní odvě-
trávací systém a zhotovena podlaha z ručně vyrobených cihel. V tomto sále byla také 
instalována nová velká okna s izolačním sklem. souběžně s tím byla provedena oprava 
fasády na východní a jižní straně budovy. 
 po skončení stavebních prací byla do interiéru nainstalována upravená muzejní 
expozice s interaktivním programem a studijní knihovnou. oficiální znovuotevření se 
bude konat v neděli 5. října 2014. Jeho součástí bude  vystoupení hudebního kvarteta 
ze slovenského chrenovce. 
 celkový projekt včetně příprav probíhal 10 let a vyžádal si náklad přibližně šest 
milionů. Rekonstrukci kromě města loštice finančně podpořily především  následující 
instituce: Nadační fond obětem holocaustu, Česko-německý fond budoucnosti, mas 
mohelnicko, státní intervenční fond ministerstva zemědělství (EU), ministerstvo kultu-
ry ČR, olomoucký kraj a dr. stanton canter Family trust. poděkování patří všem výše 
uvedeným partnerům a také firmám i jejich zaměstnancům za jejich námahu a dobře 
odvedenou práci. 
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 Na obnově synagogy spolupracovalo město loštice se sdružením Respekt a tole-
rance. Vzdělávací programy, výstavy a další akce připravované sdružením v synagoze 
či na školách v uplynulých letech nejednou přispěly ke kladnému posouzení žádostí 
o udělení grantů na opravu synagogy. Členové sdružení věnovali projektu rekonstruk-
ce tisíce hodin a nemalé provozní náklady spojené s touto činnosti hradili z vlastních 
zdrojů. Rád bych tímto poděkoval všem členům sdružení za pomoc a spolupráci. moc 
děkuji občanům města a zejména zastupitelům a členům rady za jejich trpělivost a po-
chopení. Velký dík náleží panu starostovi ctiradu lolkovi za jeho nasazení, energii, pod-
poru, nápady a hledání cest při řešení složitých technických i administrativních problé-
mů. Bez jeho upřímné snahy by se tento projekt nemohl uskutečnit.

Město Loštice a občanské sdružení Respekt a tolerance
Vás srdečně zvou na slavnostní setkání
při dokončení oprav loštické synagogy

Loštické proměny
5. října 2014 v 15.00 hod.

synagoga Loštice 
 

Součástí programu je

vernisáž výstavy Jubilanti a slavnostní koncert
Smyčcového kvarteta ZUŠ Handlová, Slovensko

Noc kostelů v katolickém kostele
 loštický katolický kostel je bezesporu jednou z nejvýznamnějších staveb loštic, ale 
je také připomínkou toho, že loštice mají neobyčejnou historii. historii, která vycháze-
la z všeobecné prosperity města založenou na poctivé práci mistrných řemeslníků. Náš 
loštický kostel tak patří k loštické identitě a je dědictvím našich otců.
 letos jsme se rozhodli, že kostel otevřeme pro veřejnost, a to téměř všechny pro-
story. protože tento kostel patří nejenom věřícím, ale celému společenství lidí v lošti-
cích. Vždyť mnohé loštické rodiny se o kostel zasloužily velkou měrou, když se účastnily 
výstavby, oprav, úklidu nebo podpořily kostel pár drobnými, i když sami měly nedosta-
tek. cílem nebylo ukazovat pouze zašlou minulost, ale také živou přítomnost. připo-
menout, že katolíci v lošticích tvoří nezanedbatelnou část obyvatel, která není zalezlá 
kdesi v chladném kostele, ale že jsme úplně normální lidé.
 Noc kostelů se konala celorepublikově 23. května. U nás v lošticích začala mší sva-
tou v šest hodin v podvečer, která byla doprovozena zpěvem. po mši vystoupila zUš 
loštice, s barokními a renesančními skladbami v produkci žesťového kvarteta pod ve-
dením pana učitele Beneše a dua na příčné flétny pod vedením paní ředitelky gabri-
ely Kovaříkové. hudební vystoupení v prostorách kostela mělo vynikající atmosféru, 
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jednak díky volbě dobových skladeb, jednak díky zajímavé akustice a hlavně díky pro-
fesionálnímu výkonu nadaných studentů základní umělecké školy. po koncertě násle-
dovala volná prohlídka kostela. Návštěvníci si mohli prohlédnout historické, bohatě 
zdobené kněžské ornáty a pluviály, cechovní podstavce a další kostelní inventář, pří-
padně se mohli zeptat ochotných průvodců. příjemným zpestřením bylo drobné ob-
čerstvení. Nejžádanější byl však výstup do věže kostela, kde se nabízel rozhled do okolí 
a příležitost vidět monumentální zvony instalované ve věži. Nezapomněli jsme ani na 
děti. Byl pro ně přichystán program spojený se sladkou odměnou. o program pro děti 
se starali mladí dobrovolníci z loštic. možnost prohlédnutí kostela byla až do jedenácté 
hodiny večerní.
 Noc kostelů lze považovat za vydařenou událost, a to hlavně díky spolupráci nad-
šených lidí. zejména chci poděkovat paní daniele sloukové za pomoc v organizaci, te-
reze tiché za moderování programu a panu Benešovi za organizaci hudebního vystou-
pení. mnohé díky patří také celému organizačnímu týmu, děvčatům, co se věnovala 
dětem, kuchařkám za pečení cukroví pro návštěvníky, panu farářovi a všem, kteří se 
přišli podívat. Ve světle této vydařené události věřím, že bude mít i příští rok pokračo-
vání.                                                                    Pavel Procházka, ml., P. Miroslav Obšivan, CM

To důležité je uvnitř
 Ve vlaku jela maminka s dítětem, které chvíli neposedělo.
 „A teď už seď!” přikázala mu.
 Ale dítě jakoby neslyšelo a dál si stoupalo na sedadlo, aby se mohlo dívat z okénka.
 Rozzlobená maminka popadla dítě za ramena a posadila ho vedle sebe.
 Dítě se na ní vzdorovitě podívalo: “Navenek sice sedím, ale uvnitř stejně stojím!”
 Protože to, co máme „uvnitř”, je důležitější než to, co je navenek.
 příběh z běžného života, který jste právě dočetli mi připo-
mněl to, co jsme v průběhu 14 let v různých souvislostech spolu 
prožívali.  Byla to nesčetná setkání při různých příležitostech: ra-
dostných i smutných, slavnostních a všedních. 
 Byly to pozdravy, úsměvy, stisky rukou, vzájemná sdílení na 
ulici, na festivalech u krásných písniček zlatého to dědictví našich 
národů . . .
 cítil jsem více méně, že ve vašem nitru je mnoho dobré, krás-
ného i když to tak navenek vždycky nevypadá. ale v tom je právě 
krása i dobrodružství našeho života: objevovat pod skořápkou to dobré, co je v srdci 
každého člověka ukryto.
 milí přátelé! z rozhodnutí našich představených v Bratislavě se dovršilo mé čtrnác-
tileté působení ve funkci faráře, kaplana a moderátora misijního týmu ve farnosti lošti-
ce a moravičany.
 od 1. září 2014 jsem nastoupil na místo představeného řeholní komunity v Bratisla-
vě a duchovního bohoslovců naší společnosti.
 děkuji Bohu za vše, co jsme mohli společnou námahou, někdy za velkých obětí vy-
konat proto, aby svět kolem nás byl lepší!
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 děkuji Vám za každou pomoc a prosím o prominutí případných nedostatků z mé 
strany. snažil jsem se podle svých skromných možností přinášet Vám úsměv a své kněž-
ské srdce.
 svět je malý a já věřím, že se budeme v budoucnu setkávat při jiných příležitostech 
a těším se na ně již teď!                                                P. Pavel Kavec, Bratislava
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Sté narozeniny Egona Morgensterna
 Egon morgenstern se narodil v roce 
1914, jako dítě žil po několik let v lošticích 
a v roce 1939 uprchl se svým mladším bra-
trem armínem do polska. oba se snažili za-
chránit své životy před nacistickou perzeku-
cí. loštický rodák armín se nakonec dostal 
do Ruska, kde byl přijat poměrně vlídně a 
později měl možnost bojovat ve svobodo-
vě armádě. Egon putoval samostatně a jeho 
východoevropské cestování skončilo v litvě. 
tam byl po zatčení souzen sovětskou tajnou 
policií NKVd za údajnou špionáž a poslán do 
gulagu, jež byl zřízen v mrazivé pustině za 
polárním kruhem. Naštěstí veškerá utrpe-
ní způsobená zimou, hladem, nemocemi a 
těžkou fyzickou prací přežil. po válce se sna-
žil vrátit zpět do Československa, ale nebylo 
mu to sovětskými úřady umožněno. po působení na mnohých místech tehdejšího so-
větského svazu se nakonec usadil v litevském Vilniusu, kde se v roce 1969 oženil. Ve Vil-
niusu žije dodnes a nedávno tam ostavil svoje sté narozeniny. 
 stejně jako kdysi pan morgenstern podnikli členové sdružení Respekt a tolerance 
v těchto dnech cestu přes polsko do litvy, aby mu popřáli k jeho úctyhodnému jubileu. 
Vezli s sebou dary příbuzných i dar loštického starosty ctirada lolka. Nechyběly ani tva-
růžky, které oslavence obzvláště potěšily, neboť si na ně pomatoval z doby, kdy v lošti-
cích žil se svými sourozenci a rodiči. 
 „stále vidím před sebou synagogu a tu ulici, na které stála. Už nevím, jak se jme-
novala, ale vidím ji. my jsme v synagoze bydleli.“ s těmito slovy přivítal Egon morgen-
stern návštěvu ve svém bytě, kde bydlí se svou manželkou. oběma denně přicházejí 
pomáhat pečovatelky Židovské obce ve Vilniusu. zástupci velvyslanectví České repub-
liky ve Vilniusu rovněž věnují pravidelnou pozornost svému nejstaršímu krajanovi žijí-
címu v litvě. 
 „Byla tu spousta lidí přát Egonovi k narozeninám, i velvyslanec, plno květů zde bylo. 
Vy jste ale první a jediní gratulanti z Čech,“ sdílela radost z dárků a návštěvy paní pavlína 
morgensternová. s hrdostí ukazovala korespondenční gratulace, mezi nimiž se nachá-
zel i blahopřejný dopis od ministra zahraničních věcí ČR lubomíra zaorálka, který panu 
morgensternovi osobně předal český velvyslanec Radek pech.
 luděk štipl předal oslavenci mj. katalog k putovní výstavě obyčejní lidé v neoby-
čejných časech, jejíž součástí je také příběh Egona a jeho bratra armína. pan morgen-
stern měl velkou radost, že se o něm v jeho domově učí studenti a žáci. a tak může být 
pomyslně zpátky v místech, po kterých stále teskní. možná právě proto si pro zbytek 
života zvolil Vilnius jako své bydliště, neboť mu svým středoevropským rázem domov 
připomíná. 
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 Členové sdružení Respekt a tolerance zdeňka míčová a luděk štipl ve snaze po-
drobněji dokumentovat životní příběhu Egona morgensterna navštívili ve Vilniusu 
soudní budovu a shlédli neblaze proslulou věznici lukiškés, kde NKVd vyšetřovalo a 
věznilo Egona a tisíce dalších nevinných lidí. souběžně a panem morgensternem zde 
byl například vězněn a do stejného gulagu transportován také pozdější prezident izra-
ele a nositel Nobelovy ceny míru menachen Begin. 
 V roce 1992 bylo v budově soudu zřízeno muzeum obětí genocidy. „Je dobře, že 
se z tohoto místa plného hrůzy, připomínající zločiny NKVd a gestapa, stalo muzeum. 
Když procházíte zpřístupněné kobky, samotky, mučírny a popravčí komory, musíte 
myslet na ty tisíce nespravedlivě vězněných a částečně Vám dochází hrůzy, které pan 
Egon a mnozí další museli vystát jen proto, že jejich místo narození nevyhovovalo žád-
nému diktátorskému režimu,“ sdělila své dojmy zdeňka míčová. 
 pan morgenstern svou pouť komentoval moudře a bez nejmenší stopy po nená-
visti:  „Křesťan, muslim 
nebo žid, všichni mají 
jednoho Boha. zlo si dě-
lají lidé sami, to pán Bůh 
nedělá!“ 
 Členové sdružení na-
vštívili ve Vilniusu také 
Židovské muzeum, cen-
trum tolerance a dal-
ší místa, jejichž historie 
souvisí s tématem nové 
putovní výstavy, kterou 
připravují pro příští rok.
 „Jsme rádi, že jsme 
se po letech telefono-
vání a korespondence 
mohli s panem morgen-
sternem setkat osobně. 
připadalo nám, jako by-
chom se dotýkali histo-
rie, legendy, uvážíme-li, 
že se pan Egon morgen-
stern narodil v době po-
čátku první světové vál-
ky, a když se zamyslíme 
nad tím, jakou cestu mu 
život připravil, “ svěřil se 
na závěr štipl se svými 
pocity z návštěvy a se-
tkání ve Vilniusu.   
                                   R.T. Muzeum obětí genocidy
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Co nového v mateřské škole?
 Na počátku nového školního roku čekalo 
na děti ze dvou tříd velké překvapení. Během 
hlavních prázdnin byly zcela nově zrekonstru-
ovány dětské koupelny a záchodky v odděle-
ní Žabek a Koťat.  K této rekonstrukci jsme byli 
donuceni přistoupit z důvodu špatného stavu 
na odpadním potrubí. Ve spolupráci se zřizo-
vatelem akce proběhla ve stanoveném termí-
nu, takže 1. září mohl být opět obnoven pro-
voz v těchto odděleních. protože odpadní potrubí je ve špatném stavu také v ostatních 
dvou odděleních, bude nutné stejnou rekonstrukci provést během příštích hlavních 
prázdnin. 
 od 1. září navštěvuje mateřskou školu v lošticích celkem 112 dětí. děti jsou rozděle-
ny do 4 tříd podle věku. do mateřské školy se k předškolnímu vzdělávání přijímají zpravi-
dla děti 3 leté a starší. mladší děti mohou být přijaty na doplnění celkového stavu s pod-
mínkou osvojení základních hygienických návyků. letos bylo do mateřské školy přijato 
celkem 36 dětí, které mají trvalé bydliště v lošticích. z toho je 27 dětí starších 3 let a 9 dětí 
dovrší 3 roky ke dni 1. 1. 2015. Na umístění v letošním školním roce čekají ještě 3 dvoule-
té děti, které mohou být, v případě uvolnění místa, přijaty v průběhu školního roku. za-
tím mají tyto nepřijaté děti možnost navštěvovat soukromou školku sluníčkov a od září 
příštího roku, po dovršení 3 let, budou přijaty u nás v mateřské škole.
  Květoslava Kobzová
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1  /  SPOLEČNÁ ŠANCE

Vážení spoluobčané,
 od minulých komunálních voleb uplynuly čtyři roky. znovu tedy nadešel 
čas, kdy k Vám přicházíme s nabídkou Vás zastupovat. 
 Náš název společná šance zůstává. V patnáctičlenné sestavě došlo k zhru-
ba čtvrtinové obměně kandidátů. Nově naši nabídku ke spolupráci přijali: mgr. 
mojmír mazal, ing. Jiří špička, Bc. Jan Roguljič a Jiří svoboda. Velmi si vážíme, 
že nám zachovalo přízeň i pět dam: mudr. lenka Rulfová, ing. dana Vavrdová, 
mgr.alena harbichová, mgr. marie Konečná a Květoslava Kubová. Všem, kteří 
zůstávají hájit naše barvy i těm odcházejícím moc děkujeme.      
 Naším mottem pro nastávající volby je slovo RozhoVoR. 
Když totiž umíte mluvit i naslouchat, je možné se dohodnout a to je ta nejdů-
ležitější věc. 
 Úkolů, které před novým zastupitelstvem stojí je celá řada. zcela jistě se nám 
všechny nepodaří vyřešit, ale pokud se o to společnými silami i s Vámi občany, 
alespoň pokusíme, třeba po čase zjistíme, že se nám v lošticích příjemněji žije 
a že jsme na své město o trošku víc pyšní.   
 Nezkrácenou verzi tohoto článku, včetně našeho volebního programu, na-
leznete na stránkách:  www.spolecna-sance.wz.cz

PŘÍSPĚVKY VOLEBNÍCH STRAN

Volby do zastupitelstva města Loštice
Volby do Senátu parlamentu České republiky

pátek 10. října 2014 od 14 do 22 hod.
sobota 11. října 2014 od 8 do 14 hod.
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3  /  Komunistická strana Čech a Moravy
        Ve dnech 10. a 11. října 2014 se budou konat komunální volby, ve kterých se můžeme rozhod-
nout pro jednotlivé kandidáty z více kandidátek a to proto, že je dobře známe a mají naši důvěru. 
Na jedné z kandidátek se bude o vaši důvěru ucházet i 15 kandidátů politické strany KsČm. Jako 
hlavní priority si vytýčili:
 požadovat větší zajištění bezpečnosti občanů a ochranu jejich majetku. posílit součinnost stát-
ní správy a obce. podporovat  integrovaný  záchranný systému (policie, hasiči, záchranná služba) 
 V dopravě pokračovat ve zlepšování obslužnosti při přepravě do škol, zaměstnání, zdravotnic-
kých zařízení i na nákupy do větších měst  Na úseku bydlení udržovat a zlepšovat stávající by-
tový fond města. podporovat stavebníky ve všech formách bytové výstavby a renovací  Nadále 
zajišťovat dostupnost praktických lékařů, ambulantních specialistů a lékárny. Usilovat o posílení 
materiální základny pro sociální péči našich občanů. Rozvíjet a podporovat služby terénních pra-
covníků s cílem umožnit pobyt seniorům v domácím prostředí  V ochraně životního prostředí 
podporovat ještě důslednější třídění odpadů a jejich ekologickou likvidaci. Nadále věnovat pozor-
nost ukládání různých „výzisků“ v katastru města mimo schválené skládky  sledovat, usměrňo-
vat a výhledově omezit provoz kamenolomu a z toho plynoucí dopravu přes město  Usilovat o 
oživení ekonomického růstu a zvýšení zaměstnanosti ve městě vytvořením a využitím průmyslo-
vých zón pro výstavbu nových  závodů,  nebo  provozoven. při  zadávání  zakázek  pro město, zahr-
nout do soutěží jako jednu z podmínek využití místních malých a středních podnikatelů  

 tyto a další cíle, ve prospěch nás všech, budeme prosazovat ve spolupráci s ostatními za-
stupiteli, kteří svými volebními programy podpoří další rozvoj našeho města.Vašim vodítkem při 

volbě zastupitelů jistě bude i znalost kandidátů, jejich dosavadní  činnost  a podíl na práci pro 
město.   Výbor ZO KSČM Loštice. 

2  /  Občanská demokratická strana
milí spoluobčané,
 pro mnohé z nás jsou svobodné volby stále ještě něčím výjimečným. můžeme je zcela boj-
kotovat, můžeme volit tak, že zůstane vše při starém, můžeme naší volbou zásadně změnit repre-
zentaci města a můžeme se i sami ucházet o zvolení do zastupitelstva. práva „být volen“ na kandi-
dátce ods využilo poměrně spontánně 15 kandidátů, kteří mají zájem pro naše město pracovat, 
efektivně je spravovat a posléze předat dalším generacím všestranně prosperující, živoucí, atrak-
tivní pro občany, podnikatele i turisty. Každý z kandidátů k tomu může přispět svým vzděláním, 
odhodláním a zkušeností. Konkrétní návrhy, se kterými přicházíme, jsou následující:

- otevřený a srozumitelný styl komunikace radnice s občany, objektivní informace prostřednic-
tvím moderních i tištěných médií (hlas loštic);

- nezávislý audit hospodaření a smluvních závazků, přehled majetku a investic města, maximál-
ní využití evropských fondů;

- veřejně známá a jasná pravidla v investicích a rozhodnutích, které se přímo či nepřímo dotý-
kají nás i našich financí, jako jsou kanalizace, opravy komunikací, vodné a stočné;

- podpora příležitostí k podnikání, kvalitnímu vzdělávání dětí i dospělých, čerpání sociálních 
služeb; 

- rozšíření nabídky sportovního a kulturního vyžití, spravedlivé rozdělování příspěvků města 
mezi jednotlivé organizace a vyslyšení mladší generace, která musí zábavu vyhledávat jinde;

- vstřícný a aktivní přístup k rodinám s dětmi, které zde žijí nebo o tom uvažují;
Nezapomeňte, že od řadového zastupitele až po starostu jsou tu ti všichni díky Vám, pro Vás 
a s Vámi. přeji nám všem šťastnou volbu a radostné návraty domů do loštic.

Srdečně Ondřej Geppert
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5  /  Sdružení nezávislých kandidátů OBČANÉ PRO LOŠTICE
 Vážení občané, rádi bychom Vás touto cestou seznámili se sdružením nezávislých kandidátů 
oBČaNÉ pRo lošticE, které se rozhodlo kandidovat v těchto komunálních volbách do zastupi-
telstva města loštice. 
 Jsme občané loštic bez politické příslušnosti, kteří by se rádi podíleli na řízení a správě naše-
ho města a jeho dalším rozvoji v následujících letech.  Nabízíme své schopnosti a zkušenosti a vě-
říme, že můžeme být pro město přínosem. tam, kde je to prospěšné, bychom rádi pokračovali v 
nastaveném trendu rozvoje našeho města a okolí.  
chceme do řízení města vnést lidský, otevřený přístup založený na dialogu s občany a hledání 
kompromisu. Budoucnost města vidíme v zajištění plnohodnotného života občanů města, které 
spočívá ve spokojeném bydlení zejména mladých rodin s dětmi a jejich zapojení do pracovního 
a společenského života, v dostupné zdravotní a sociální péči pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením či jiným znevýhodněním v jejich přirozeném domácím prostředí a dále v kvalitní vzá-
jemné informovanosti občanů v otázkách jejich každodenního života.  
 Více informací o nás obdržíte před začátkem voleb do Vašich poštovních schránek, kde Vám ve 
stručnosti představíme jak náš program, kterým Vás chceme oslovit, tak i jednotlivé kandidáty. pokud 
budete mít zájem o více informací, pak stačí otevřít naše webové stránky www.obcaneprolostice.tode.
cz nebo náš facebook nebo náš facebook https://www.facebook.com/www.obcaneprolostice.tode.cz. 
Jsme otevřeni široké diskuzi při hledání řešení ke zlepšení situace ve městě ku prospěchu většiny.  

1. Bc. Šárka Havelková Seifertová, 2. Mgr. Helena Koppová, 3. Mgr. Pavel Kuba,  4. Pavel Siegel,          
5. Mgr. Blanka Zdráhalová, 6. Jiří Bálek, 7. Ing. Radka Kristenová. 8. Michal Trlica, 9. Ing. Tomáš 
Pavelka,  10. Eva Grezlová, 11. Dagmar Karlíková DiS., 12. Bc. Martin Krňávek,  13. Magda Leš-
tinská, 14. Roman Činčara, 15. Marcela Tillová.

4  /  KŘESŤANSKÁ A DEMOKRATICKÁ UNIE 
         – ČESKOSLOVENSKÁ STRANA LIDOVÁ
 lidovci kandidují do zastupitelstva loštic
Víte, rozmýšleli jsme, jestli svou půl stránku věnujeme laciným heslům a pěknému designu nebo 
napíšeme krátký odstavec o tom, kdo jsme, a o co ve volbách vlastně chceme usilovat. Udělali 
jsme to druhé.
 lidovci jsou na celostátní a i na té lokální úrovni považováni za lidi, kteří se stydí za svůj ná-
zor, za lidi, kteří jsou dopředu nečitelní a vlastně neví, co chtějí. tento názor bohužel nestojí pouze 
na domněnkách. Nebylo tomu, ale takto vždy. Nedávno se mi do rukou dostal článek o tom, že i v 
lošticích se našli stateční lidovci, kteří se nebáli říci pravdu a stát si za ní. přestože je to ve výsledku 
stálo osobní útrapy a dokonce i strach o holý život. Na tomto místě chci poděkovat zejména panu 
R. geppertovi a celé skupině nejmenovaných tehdy chlapců, kteří v bouřlivém roce 1948 projevili 
osobní statečnost tím, že veřejně poukázali na zmanipulované volby. a chci vyslat jasný signál, že 
nechceme pokračovat v tradici krčení se, ale právě v této hrdinné tradici.
 teď se asi ptáte jak to chceme udělat. ano, to je správná otázka. my, loštičtí lidovci se chceme 
konstruktivně zasadit o to, aby město nadále šlo kupředu. to znamená, aby se s rozumem rozvíje-
lo s ohledem na městskou kasu. aby základní škola produkovala mladé a schopné lidi, kteří chtějí 
zůstat v lošticích. chceme, aby loštice, byly místem, kde se daří poctivým. chceme podporovat 
rodiny s dětmi, protože právě děti jsou nadějí loštic. přijďte prosím k volbám bez ohledu na to, 
koho budete volit, ale myslete při tom na loštice.Více o programu loštické organizace KdU-Čsl 
naleznete na www.kducsl-lostice.cz.

Za MO Loštice lídr kandidátky Mgr. Pavel Procházka
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7  /  STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ
            Starostové a nezávislí  2014 - 2018        

cíl:  Loštice prosperující město se solidními sociálně ekonomickými a materiálními podmín-
kami pro život jeho obyvatel i když pod jiným názvem  -  Chceme pokračovat v realizaci kon-
cepce rozvoje města tak, jak byla nastavena a realizována v předchozích letech.
proč chceme opět získat vaši důvěru 
Víme, co potřebují občané a naše město v zajištění solidních podmínek života  Umíme postup-
ně realizovat vše, co je potřebné pro město a jeho obyvatele  dokážeme získat prostředky na 
rozvoj města  plníme dané slovo  
základní cíle pro příští volební období
dokončení kanalizace  Rekonstrukce staré budovy zš a v případě potřeby rozšíření kapacity 
mš  Výstavba nových kabin na fotbalovém hřišti a výstavba integrovaného hřiště na stadionu 
tJ slavoj  Vybudování nové cyklostezky s možností průchodu chodců na olomoucké ulici  po-
kračování budování protipovodňových opatření (poldr Žádlovice, ochrana sokolské ulice)  Re-
konstrukce dalších ulic a chodníků  podpora kulturně společenského života obyvatel města a 
rozšíření podpory spolků  prohloubení spolupráce s organizacemi zabezpečujícími sociální ob-
služnost obyvatel města  podpora výstavby individuálních a bytových domů  podpora rozvoje 
podnikatelských subjektů ve městě 

Jména kandidátů
phdr. ctirad lolek, ing. ladislav Kašpar, stanislav Veselý, Jaroslav opravil,  ing. petr Kučera, 
Vladimír Kindl, Jaroslav dubský, Jitka Kaniščevová,  Jiří štika, Jaroslav Beneš, tomáš Nakládal,
Radka homoláková, zdeněk Veverka, Rifflerová soňa, Radko heidenreich .

6  /  Nezávislí 
Co chceme? odpovědnou, otevřenou, nezávislou a transparentní komunální politiku. Že 
vše závisí na penězích je sice pravda, ale ne celá. V obcích, jako jsou loštice, kde se zná 
každý s každým, jde samozřejmě i o mezilidské vztahy. co se týká transparentnosti a ote-
vřenosti. Každý občan má právo se na nejasné věci dotazovat a hlavně má právo na od-
pověď. takové právo mají i vámi zvolení zastupitelé. ti se snaží prosadit věci ze svých pro-
gramových prohlášení a slibů, které dali před volbami. prosadí ale pouze tolik, jakou sílu 
jim dají voliči. Nemůžeme naslibovat nesplnitelné, vždy půjde o to, co je více aktuální, 
potřebnější pro město a jeho obyvatele a hlavně, kolik je peněz. a to v době, kdy píšeme 
tenhle příspěvek, nelze hádat ani z křišťálové koule. Je to moc nebo málo? to posuďte vy, 
naši případní voliči. děkujeme všem, kteří půjdou k volbám, protože ten, kdo bude roz-
hodovat o našem městě, je každý, kdo využije svého svobodného práva volby.
KaNdidáti: Mgr. Lubomír Faltus, 47 let, ředitel základní školy, loštice; Petr Fialek, 58 
let, sazeč - dtp, loštice; Martin Odstrčil, 40 let, obchodní zástupce, Žádlovice; Ing. Zde-
něk Fischer, 30 let, konstruktér, Žádlovice; Květoslava Kobzová, 45 let, ředitelka mateř-
ské školy, loštice;  Mgr. Petra Konečná, 41 let, učitelka, loštice; David Faltus Dis., 23 let, 
záchranář, loštice;  Jaroslav Peřina, 44 let, obchodní manažer, loštice; Mgr. Šárka Lol-
ková, 37 let, učitelka, loštice;  Josef Benda, 41 let, mistr provozu, loštice; Kateřina Vese-
lá, 21 let, učitelka, loštice; Anna Kroupová, 39 let, pracovnice provozu, loštice; Zdeněk 
Sršeň, 47 let, plánovač, loštice; Ing. Jolana Slavíková, 48 let, odborný referent, loštice;  
Martin Veselý, 44 let, kuchař, loštice.
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9  /  Česká strana sociálně demokratická
patří v lošticích mezi tradiční strany, jejichž kandidáti mají ochotu pro své spoluobčany pracovat 
v zastupitelstvu a dalších orgánech města. doposud jsme však nemohli příliš ovlivňovat dění v na-
šem městě, jelikož s jedním zastupitelem pro nás zůstávalo místo pouze v opozici. Větší důvěru a 
podporu jsme od voličů bohužel nedostali. 
 Jako stabilní strana se však přesto nebudeme uchylovat mezi různá rádoby nezávislá uskupení, 
která bývají účelově sestavena, aby loajálně pomáhala zakonzervovat po několik volebních období 
téměř neměnné vedení města. Je čas na změnu.
 Jsme proto ochotni spolupracovat v takové koalici, která bude schopna vyslyšet připomínky 
obyvatel a nezištně se starat o všestranný rozvoj lošticka. mnozí naši kandidáti již mají potřebné zku-
šenosti s prací v Radě, zastupitelstvu, výborech či různých komisích města.  Navíc se můžeme opřít 
o velmi dobré vazby na vedení olomouckého kraje, což nám může v nastávajícím čtyřletém cyklu 
pomoci při plnění náročných úkolů, které loštice čekají. 
příklady z našeho programu:
 zdárné dokončení kanalizace s minimalizaci nutných nákladů 
 zveřejňování všech smluv uzavřených městem loštice
 řešení pro kapacitu parkovacích míst v centru města a pro parkování velkých vozidel (autobusů 

a nákladních aut) v okrajových ulicích města. 
 Vytvoření vhodných prostor pro stánkový prodej, znovuotevření opravny obuvi a jiných služeb
 odstranění „hluchých“ míst sítě městského rozhlasu a rozšiřování pokrytí osvětlením
 Umístění laviček k důstojnému odpočinku v blízkosti penzionu a vylepšení autobusových  za-

stávek 
 podpora sportovní, kulturní a jiné zájmové spolkové činnosti atd.
                                                                                                       Stanislav Navrátil – předseda místní organizace ČSSD

8  /  LOŠTICE FAIR PLAY
Vážení občané, volby do zastupitelstev obcí jsou za dveřmi a věříme, že nás k volebním 
urnám přijde co nejvíce. pan starosta již v jarním hlasu loštic naznačil, že by bylo dob-
ré,  aby se ve volbách objevila  i  mladší generace voličů i kandidátů, která by mohla při-
nést novou a mladou energii do dalšího volebního období. V letošních volbách budou 
zastoupeny známé politické strany, ale i nová sdružení občanů, která chtějí pracovat a 
být pozitivním přínosem pro naše město.  
sdružení nezávislých kandidátů loštice Fair play vedené mottem: „slušně, férově, 
ochotně“, bude v dalším volebním období usilovat o: vzájemnou a férovou spolupráci 
všech zastupitelů a osadních výborů pro blaho našeho města i občanů; snížení cen za 
komunální odpad; zastavení dalšího zadlužování města;  ochranu a podporu životního 
prostředí; podporu mládeže ve volnočasových aktivitách; bezpečnost občanů a pre-
venci kriminality;  podporu všech místních podnikatelů a živnostníků; zákaz podomní-
ho prodeje   atd. doufáme, že účast ve volbách bude hojná a výsledky voleb budou 
odpovídající Vašim představám.  Nebojte se voleb a volte dle svého nejlepšího 
vědomí a svědomí. 
Za Loštice Fair Play  Bc. milan Novák, Roman Kaniščev, ing. martin šilberský, ing. pavel 
mareš, Bc. hana Balcárková, miloš zedníček, Roman olivierus, Josef štyks, Bc. zdeňka 
Nováková, Kristýna štyksová, milena Vyhlídalová, Jitka sládková, Emil hekele, Jiří sala-
mon, Jaroslav Čujan.
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sobota 4. října, 15. hod., vstupné 120 Kč,  předprodej 
 iX. AUToRSKÝ KoNCERT
      * Koncert lošticKÉ VEsElKy a dh ValašKy z Val. Klobouk. skladby miloně Čepel-

ky a Václava maňase * po koncertu – TANEČNÍ VEČER s VALAŠKoU 
neděle 5. října, 15. hod. 
 LoŠTiCKÉ pRomĚNY – SYNAGoGA Loštice
        slavnostní setkání při dokončení oprav loštické synagogy
 Vernisáž výstavy Jubilanti - smyčcové kvarteto zUš handlová, slovensko
Neděle 5. října, 18. hod., mKs-přísálí 
 pEKLo V ŽULoVÝCH LomECH
 přednáška životě v koncentračních táborech maUthaUsEN a FlossENBÜRg. 

přednáší petr pokorný.

sobota 18. října, 14. hod.      
 SETKÁNÍ HARmoNiKÁŘŮ   
 Viii. setkání harmonikářů a jejich příznivců, vstupné 60  Kč, předprodej-rezervace

18. – 25.října     
 podzimNÍ VÝSTAVA ovoce, zeleniny a produktů 
 otevřeno:  sobota 18. října od13 - 18 hod.; středa 22. října od14-17 hod.; neděle 

19. října od 14 -  17 hod.; pátek  24. října od 14-17 hod.; pondělí 20. října od 14 -17 
hod. ; sobota 25. října od 14-17 hod.

pátek 31. října, 19. hod. 
 z LoUŽE pod oKAp     
 Česká premiéra komedie o mnoha zmýlených v podání známých pražských uměl-

ců. hrají: Vladimír Kratina, dana homolová, Filip tomsa, michaela dolinová. Vstup-
né:  v předprodeji 180 Kč, na místě 220 Kč, možnost rezervace mailem nebo sms.

neděle  9. listopadu, 15. hod.      
 mARTiNSKÉ poSEzENÍ
 hudební odpoledne s lošticKoU VEsElKoU, módní přehlídka mohelnického 

spolku ručních řemesel, martinské husí speciality. Vstupné 30 Kč

sobota 22. listopadu, 19. hod. 
 CoUNTRY GULÁŠ    
 tradiční večer pro příznivce country s ochutnávkou a hodnocením gulášů
 hrají:  KamaRádi loštice a jejich hosté, vstupné 60 Kč

neděle  23. listopadu, 14. hod.  
 TANEČNÍ SoUTĚŽ
 taneční nesoutěžní přehlídka regionálních tanečních skupin

čtvrtek 4. prosince, 17. hod.           
 VÍTÁNÍ miKULÁŠE a RozSVĚCoVÁNÍ VÁNoČNÍHo STRomU

Kulturní informace
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Dále nabízíme
 * masáŽE  -  relaxační, reflexní, sportovní, reha-
bilitační, zdravotní * sEtKáNÍ sENioRŮ – 15. října, 19. 
listopadu (vždy v 15. hod.) * koncerty Kph – lšU loš-
tice – informace na vývěskách mKs * FitNEs daN-
cE (zumba) cvičení – každou středu od 18.15 hod. 
* paliČKoVáNÍ – informace pro zájemce v kanceláři 
mKs * KoNdiČNÍ cViČENÍ pro ženy s prvky aerobicu 
– středa od 19. hod. * taNEČNÍ pRo staRšÍ i poKRo-
ČilÉ -  vedoucí kursu – manželé linhartovi  z mohel-
nice, info v mKs * UNiVERsita třEtÍho VěKU – cyklus 
přednášek „svět kolem nás“,   informace v kanceláři  
mKs.

Novinky: BalEt pRo dospělÉ – kurzy baletu pro 
dospělé * piloXiNg - kombinace prvků boxu, pilates 
a tance, na závěr každé 60 minutové lekce je posilo-
vání stehenních a břišních svalů - na podložce

ostatní informace: maŽoREtKy mKs – pro zájem-
ce o pochodový pohyb, tanec a vystupování se opět 
rozjíždí pohybová skupina mažoretek, informace 
v kanceláři mKs.

NAŠE TipY NA zÁJEzd: adam a EVa – komedie o 
stvoření světa v divadle Broadway / alEXaNdRoV-
ci – evropské turné / FaNtom opERy – nejslavnější 
muzikál, gola music hall praha / mamma mia – mu-
zikál z hitů skupiny aBBa, Kongresové centrum pra-
ha. addams Family – muzikálová komedie, hudeb-
ní divadlo Karlín / mata haRi – muzikál o nejslavnější 
špiónce, divadlo Broadway praha.

dovolujeme si vás pozvat na zájezd do koncentračního tábora

MAUTHAUSEN
který se koná u příležitosti 72. výročí hromadné popravy 294 českých vlastenců. součástí akce 
je prohlídka celého areálu tábora, pietní akt za popravené, prohlídka lomu a neblaze proslu-
lých mauthausenských schodů. odjezd z náměstí v Lošticích 24. 10.2014 v asi 05 
hod. (upřesním).
Návrat téhož dne cca ve 21:00. 
Cena zájezdu: 700 kč/osoba (jen za autobus)
Vstup do areálu tábora je pro účastníky akce zdarma.
Kontaktní osoba: petr pokorný, sokolská, loštice
informace na telefonním čísle 724 024 473, nebo e-mail: petabudul@seznam.cz
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Víte že . . . Jan Weiser . . .
 28. srpna 2014 oslavil své 95. naroze-
niny. 
 první divadelní hra, ve které účinko-
val, byla opereta Újezdská kavárna v roce 
1936. Byl členem divadelního spolku po-
krok.
 v roce 1939 byl divadelní soubor po-
krok přejmenován na Jednotu divadel-
ních ochotníků.
 v době ii. světové války se utlumila di-
vadelní činnost. po r. 1945 práce souboru 
nabrala nové tempo.
 . . .  byl hlavně režisér. první hru reží-
roval v r. 1947, poslední v roce 2003. celkem to bylo 58 her, nejvíce ze všech loštických 
režisérů. také hrál, ale daleko méně
 v roce 1952 začala přestavba kulturního domu, kde herci hráli pod názvem sdruže-
ný závodní klub. 25 let byl p. Weiser jeho předsedou a aktivně se podílel na dalších pře-
stavbách, organizaci všech prací a činnosti klubu.
 . . . byl jmenován předsedou divadelního odboru, když v r. 1980 přešel klub pod zá-
vod olomoucké tvarůžkárny. 
 16. 6. 1995 se konala oslava 160 let od uvedení prvního divadelního představení a 
120 let od založení Jednoty divadelních ochotníků. mnoho lidí navštívilo výstavu, kte-
rou p. Weiser připravil. Byly zde vystaveny divadelní kroniky, fotografie, staré i novější 
plakáty.
 v roce 1979 obdržel nejvyšší ochotnické vyznamenání - čestný odznak „zlatého 
tyla“. tato vyznamenání obdrželi z loštic ještě zdeněk zdráhal a marie Weiserová.
 v roce 2012 vydal p. Weiser obsáhlou publikaci nazvanou historie ochotnického 
divadla v lošticích 1835 - 2000. V knize je přehled všech divadelních spolků a jejich re-
žisérů. Nechybí data premiér, místo kde se hry hrály, obsáhlý popis vývoje ochotnické-
ho divadla v lošticích, je zde mnoho zajímavostí o činnosti divadelních spolků, životní 
osudy herců a režisérů, ale také i zákulisní boje a intriky. Najdeme seznam výročních 
schůzí, seznamy členů výborů, mnoho fotografií. 
co umožnilo vznik této podrobné publikace? V roce 1984 se bouralo jeviště na střelnici. 
Na upozornění pana Václava Kašpara, který zde pracoval jako brigádník, vytáhli ze sutin 
dvě bedny plné různých papírů a svazků, které měly vztah k divadlu od r. 1874. Údaje o 
divadle od roku 1835 čerpal p Weiser z díla JUdr. R. Fischera, loštického rodáka.
pan Weiser se stále zabývá dějinami loštic. studuje materiály, třídí je a pořizuje písem-
ný záznam. stále ho zajímá dění v našem městě.
 oslavenci přejeme pevné zdraví a spokojenost v kruhu své rodiny. 
   Věra Večerková

příspěvky
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Jan Weiser
se narodil 28. 8. 1919 v lošticích v rodině zámeč-
níka Jana Weisera a jeho manželky marie, rozené 
Nerušilové. do základní školy chodil od roku 1925 
v lošticích a pak nastoupil do učení u svého otce. 
po vyučení udělal úspěšně zkoušky a byl přijat do 
letecké školy v prostějově v oboru mechanik. matu-
roval v roce 1939 a nastoupil jako palubní mecha-
nik u leteckého pluku č. 2, u letky Vyškov, kde dělal 
zástupce vedoucího dílny. zde se dostal i k vel-
mi zajímavé práci, k leteckému fotografování celé 
řeky moravy od pramene až do jejího ústí. sním-
ky se dělaly jako podklady zakreslované do vojen-
ských map. po 15. březnu 1939 zůstal na letišti, kde 
se předávalo vše německé armádě. před totálním 
nasazením ho zachránila práce v olomouckém le-

tově. dojížděl každý den vlakem a v letově pracoval jako svářeč. změnil se mu i osobní 
život, protože se v roce 1942 oženil s marií Koželoužkovou. po svatbě začala manželka 
pracovat v tvarůžkárně u pivných. 
 V roce 1944 začaly nálety a práce v továrně bylo stále méně, protože chyběl ma-
teriál. před vánocemi byl nasazený na kopání zákopů do Byškovic u hranic. protože 
Jan Weiser byl již před válkou promítačem v loštickém kině a promítači byli osvobo-
zeni od totálního nasazení, vrátil se v březnu do loštic a zde zažil i osvobození města. 
V roce 1946 začal budovat po dohodě s otcem autodílnu, která ale byla po roce 1948 
znárodněna. zůstal zde jako její vedoucí. otec Jana Weisera byl jednatelem společ-
nosti loštických živnostníků a podklady, které se u něj zachovaly, po letech využil a 
vznikla velmi ojedinělá publikace o lošticích s názvem společenstvo řemeslných živ-
ností v lošticích v letech 1878 až 1948, kterou doplnil i vlastními vzpomínkami a řa-
dou fotografií.
 Vedle řemesla a sportu měl Jan Weiser i široké zájmy kulturní. Již před válkou udělal 
v Brně zkoušky na promítače – „kinooperátora“ a promítal v loštickém kině, které patři-
lo místnímu sokolu. delší a větší láskou mu bylo ochotnické divadlo. dostal se k němu 
přes ředitele školy Františka pokorného (také starostu a kronikáře loštic), který reží-
roval divadelní představení. hrávalo se tehdy v horákově hotelu, který byl v místech 
dnešního nákupního střediska na loštickém náměstí. Jan Weiser se stal členem ochot-
nického divadla v polovině třicátých let a s ním přesídlil o bývalé orlovny, dnešního kul-
turního domu. hrál divadlo, byl režisérem a staral se i o opravy objektu, který postupně 
převzal sdružený závodní klub v lošticích. až do roku 1980, celkem 25 let, byl Jan Wei-
ser i jeho předsedou.
 s Janem Weiserem jsem se poprvé potkal, když se začalo připravovat nové muze-
um olomouckých tvarůžků. skvělý vypravěč zvažující svoje slova, muž s výbornou pa-
mětí a nadhledem. a se smyslem po humor. takže hodně štěstí a zdraví k tvým kulati-
nám. těším se, jak se budeme i dále potkávat.                                                     Pavel Pospěch
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Třebůvka.
 chodíme kolem ní a 
málo kdy si uvědomuje-
me její krásu. Někdy do-
vede být záludná a nebez-
pečná, je to řeka třebůvka. 
odvodňuje západní svahy 
Boskovické brázdy na ma-
lou hanou u Křenové. pra-
mení pod Kraví horou. z levé strany Křenovských svahů přitéká druhý pramen třebůvky. 
Jsou pojmenovány stříbrný a Černý pramen. po moravskou třebovou teče severním smě-
rem a má název Útěchovský potok. z leva a zprava má několik přítoků. Největší je potok 
Boršovský. protéká vesnicemi Kunčinou a sušicí, kde je čtvrtý pramen - přítok třebůvky, 
který přitéká z drahanské planiny. teče osadami linhartice a Radkov a městečkem trnáv-
ka. délka toku od pramene až do moravičan, kde se vlévá do řeky moravy je 42 kilomet-
rů a výškový rozdíl je 300 metrů. Na březích rostou listnaté stromy, olše, vrby, topoly, jívy, 
lísky a jiné. V dolním toku protéká za sucha 250 litrů za vteřinu. z ryb v řece žije: proud-
ník horský, tloušť obecný, hrouzek bělička, mřenka mramorovaná, střevle potoční, ouklej 
obecný-nebo-li bělička, parma obecná. dále štika, kapr, cejn, lín, perlín, plotice, candát, 
piskoř pruhovaný, pstruh potoční a úhoř. Na březích hájí svoje teritoria vydra, bobr a on-
datra. obojživelníci jsou zastoupeni čtyřmi druhy žab. z ptactva: čáp černý, čáp bílý, vo-
lavka popelavá, kachna divoká, lednáček a jiní. z pravého břehu přítoky Vežnický potok, 
Blážovský potok, špraněk, který v minulosti napájel panské rybníky na Bouzově. V Jeř-
mani divoká Březůvka a poslední je potok lišna, pramenící u obectova. levé dva přítoky 
jsou beze jména a pramení u Bezděkova. další potok je Radnička, malá zlatnička pramení 
u pavlova a vlévá se ve Vlčicích. posledním přítokem je líšnička, první část pramení nad 
osadou Bušín a druhá část na loukách pod studenou loučkou.
 líšnička napájí vodou asi 12 rybníků a rybníčků, ty menší jsou soukromé. V žádlo-
vickém parku jsou známe rybníky Fučík, požmil a U myslivny. Největší je retenční nádrž 
v Žádlovicích, má rozlohu 4,5ha. Je třeba se zmínit o dvou rybnících u doubravice, ty 
jsou zásobeny vodou z řeky třebůvky. Rybníky obhospodařuje místní organizace ČRs 
loštice. tyto vodní plochy mají velký ekologický vliv na životní prostředí a jsou význam-
né pro chov ryb.
 Na třebůvce bývalo 16 mlýnů a na přítocích 10 mlýnů, jen na líšničce jich bylo 
5. Některé byly vybudované v ranném středověku. Nejzachovalejší je Bílkův radnický 
mlýn. potomci rodiny jej chtějí uvést opět do provozu. Roku 1396 se připomíná loštic-
ký mlýn, původně panský v místech v městské části pod křížem (Červinkův dům). Voda 
tekla struhou přes loužek, loupežníkem (ulice Krátká). Na třebůvce byly také pily. ško-
da je zaniklé vlčické papírny, která velice dobře prosperovala ještě v roce 2005. V sobo-
tu 7. července 1663 velká průtrž mračen a bouřka rozpoutaly největší povodeň v ději-
nách. V lošticích velká voda strhla 16 chalup a 2 rodiny se utopily. Je smutné, že povodí 
moravy se málo věnuje třebůvce a jejím přítokům. Všichni bereme ohled na čas, ale čas 
nebere ohled na nikoho z nás.                                         Vladimír Bukovský
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Procházka parkem 
10. 5. 2014
 Na květnový sobotní den si pro nás 
místní sbor dobrovolných hasičů v Žád-
lovicích připravil jarní procházku zá-
meckým parkem.
 starosta sdh pan odstrčil spolu se 
zástupkyní mikroregionu mohelnic-
ko pí. miketovou uvítali zájemce o ko-
mentovanou procházku. poté předali 
slovo panu hekelemu, který si připra-
vil výklad o místním zámku a vzácných 
rostlinách, jež se v parku nacházejí. za-
čali jsme v zahradě  zámku, kde jsme se 
při zhlédnutí dobových fotografií do-
zvěděli něco málo o historii a majitelích 
tohoto zámku. cestou do parku jsme 
byli upozorněni na jehličnatý strom s 
příjemnou vůní – Jedle ojíněná a letos 
obnovenou kaštanovou alej. prošli jsme 
kolem mitrovských sýpek, přes mostek 
a zastavili se na chvíli u javoru holské-
ho, který stojí v místech, kde se dříve 
nacházel rybník. pokračovali jsme dále 
až k pomníku hildegarde. zde byla od-
dechová přestávka. ti zvídavější se za-
šli podívat k nedalekému náhonu. Část 
cesty jsme se vrátily, prošli kolem rybní-
ku Fučík směrem ke studánce a nejstar-
šímu stromu – buku uherskému. 
 po návratu z procházky trvající 
zhruba dvě hodinky, jsme mohli dát od-
počinout nohám a občerstvit se. celou 
akci, které se zúčastnilo přes 70 účastní-
ků, hodnotím velice kladně. spokojení 
byly jak starší, připomínající si událos-
ti, tak mladší toužící po vědění a po-
hybu na čerstvém vzduchu. ti, kteří se 
procházky nezúčastnili, nebo si jí bu-
dou chtít zopakovat, dostanou příleži-
tost podzim. Návštěvníci si budou moci 
prohlédnout i zdejší kapličku.  

Helena Fischerová
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Modráček -  Luscina svecica
postupem zarůstání vlčického náhonu, se přítok k elektrár-
ně nenápadně mění  v močál. V minulosti nebyl středoevrop-
ský modráček v této lokalitě viděn, letos zde pravděpodobně 
zahnízdil. tito ptáci mají taková prostředí rádi. Červen a čer-
venec jsou měsíce kdy si v hustých porostech nevysoko nad 
zemí staví dobře skrytá hnízda, ze stébel a tenkých kořínků. 
samice snáší 5-6 vajíček, líhnou se asi po 14 dnech mladí,  o  
které se oba rodiče starají, krmí je hmyzem, atd. Velikost mod-
ráčků je kolem 14 cm. samci mají hnědozelený olivový hřbet, 
bílé bříško, na krku bílou skvrnu v modrém poli. Na podzim 
odlétají do severní afriky.                                                              Text a ilustrace Pavel A.Taťoun

O turisty pečují především podnikatelé
 dovolte mi reagovat na slova pana starosty v minulém vydání hlasu loštic. V úvod-
níku zmiňuje, že se podařilo zatraktivnit město loštice pro turisty díky spolupráci se 
společenskými a zájmovými organizacemi. pan starosta však opomenul zmínit služby, 
které turistům i obyvatelům loštic poskytují místní podnikatelé a to sedm dní v týdnu 
po celý rok. díky patří tak nejen firmě a. W. spol. s.r.o., ale také mnohým dalším soukro-
mým podnikatelům, kteří se o turisty i obyvatele loštic starají každodenně. Navíc mno-
zí z nich reprezentují město loštice i za hranicemi regionu a jejich činnost má tak pozi-
tivní vliv na obraz našeho město mezi turisty.       Blanka Poštulková

Loštické slavnosti jinak
 V tomto příspěvku se chci vrátit k loštickým slavnostem. V loňském roce jsem v tuto 
dobu byla na dovolené. dcera je držitelka průkazky ztp/p.
 asi nemusím vypisovat, co toto označení znamená. Když přišla na slavnosti s prů-
kazkou, která opravňuje  vstup doprovodu zdarma, tak jí bylo řečeno, že to neplatí. Ne-
byla jsem u toho, proto jsem to přešla. letos se tato situace opakovala. Jelikož jsem s 
dcerou na slavnosti šla sama, kdy jsme měly stejně přichystanou průkazku a peníze, že 
za jednu osobu zaplatím a druhá půjde zdarma, tak nám opět bylo řečeno, že průkazka  
ztp/p se na loštické slavnosti nevztahuje. Já jsem se okamžitě otočila a šla jsem domů.  
chci se jenom zeptat, jak je možné, že jsem byla s dcerou na několika zahraničních do-
volených, na různých akcích typu České hrady, rybářské slavnosti, veškerá kina, a další 
kulturní akce, kde jsme průkazku nemuseli ani vytahovat. Víte, ono nejde o vstupné 60 
Kč, ale o slušnost člověka k postiženým lidem. Vždyť proboha už je jiná doba, není snad 
totalita.                               Děkuji, Roguljičová Ivana

odpověď:  V případě paní Roguljičové se omlouváme za problémy, které měla na loš-
tických slavnostech a pevně věřím, že se to nebude opakovat. tady záleželo hlavně na 
přístupu prodejců vstupného, ale i ti konali dle dohody s pořadatelem. V minulosti se 
nám již několikrát stalo, že se někteří „návštěvníci“ loštických slavností prokazovali prů-
kazy ztp a navenek nebylo možno posoudit postižení těchto osob. legislativa platná 
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od 1.1.2014 udává: držitelům průkazu ztp a ztp/p může být poskytnuta sleva vstupné-
ho na kulturní a sportovní akce a záleží na pořadateli, zda bude průkazky akceptovat. 
proto nebyl vstup zdarma poskytnut. přesto je chyba na naši straně a ještě jednou se 
tímto omlouvám paní Roguljičové. z osobního náhledu si myslím, že paní Roguljičová 
mne zná a mohla si mne najít u tribuny nebo kolegyni paní štenclovou a jistě bychom 
jí vyšli vstříc.                   Za pořadatele Stanislav Veselý

Ahoj, kamarádi staří
pro všechny příz-
nivce country hud-
by a taky přízniv-
ce loštické country 
kapely Kamarádi je 
tu novinka. V sobo-
tu 13. září byl před-
staven kapelou Ka-
marádi jejich nový 
nosič písniček s ná-

zvem – ahoJ, KamaRádi stařÍ. oficiální-
ho uvedení a „pokřtění“ se ujaly naše sla-
měnky, to jsou manželky a přítelkyně členů 
této hudební skupiny. 
pro zájemce je toto cd k dostání u standy 
„piskálka“ Veselého, možno je tento nosič 
zakoupit i v kanceláři mKs. tak ať se dob-
ře poslouchá.
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Houbaři se konečně dočkali
 Na nejčastější houbařskou otázku: „Rostou?“ byla jed-
noduchá odpověď. „Nerostou.“ stalo se skoro pravidlem, že 
červnové dny a noci se chovají k nedočkavým houbařům 
nepřátelsky. Buďto houby nerostou vůbec nebo jen po-
skrovnu a také daleko od sebe. letos jsme koncem června a 
začátkem července narazili jen náhodou na nějakou babku 
a klouzka, které však rychle červivěly a plesnivěly. Vydatné 
srpnové deště sice nepotěšily majitele koupališť, ale nám 
houbařům udělaly radost. Jako první vykoukly babky, které 
musí být u všeho první. a pak nastaly pravé houbařské žně. i sváteční houbaři se vraceli 
z lesa s košíky plnými praváků, podboráků, kozáků, modráků, kuřátek a dalších jedlých 
hub. z kuchyní mnoha domácností se linula vůně hub připravených na mnoho způso-
bů a mnohá hospodyňka si schovala přebytky hub ve zmražené nebo sušené podobě i 
na zimu. a tak jsme si užili pravý houbařský ráj. mnoho krásných chvil a zážitků při pu-
tování lesem nejen za houbami přeje standa geppert.

Informace o prodeji vánočních kaprů
 Všichni ještě máme v živé paměti letní, pří-
jemně teplé slunečné dny. ty jsou ovšem pro 
letošní rok minulostí a naopak se k nám poma-
lu blíží období chladnější a s ním, ať už se nám 
to líbí nebo ne, přichází čas předvánoční, ke 
kterému (mimo jiné) neodmyslitelně patří pro-
dej vánočních kaprů. ten pro vás , stejně jako 
loni, připravujeme u kašny na Náměstí míru a 
to ve dnech od 20.12. do 23.12.2014.
 V průběhu loňského prodeje nám bylo něko-
likrát mírně vytýkáno, že se oficiální informace o 
samotném prodeji dostala mezi veřejnost příliš 
pozdě a většina z vás měla už kapříky zamluvené 
například v mohelnici. proto letos přicházíme s in-
formacemi už dnes, v podzimním hl.
 dále jsme se loni malinko potýkali s otázkou 
„Kolik kaprů nakoupit“ a dostalo se na všechny 
zájemce a aby nám jich na druhou stranu zby-
lo co možná nejméně. přesto, že náš odhad byl 
na konec poměrně dobrý, rozhodli jsme se letos zavést jakýsi objednávkový systém. 
od 1.11. do 18.12.2014 budete mít tedy možnost objednat si rybu na náměstí v květi-
nářství „hopinka“. při objednání vám bude oproti záloze 100 kč,- (kterou při samotném 
odběru odečteme z celkové ceny) vydán kupon s vaším jménem, pořadovým číslem a 
dnem, kdy si svoji štědrovečerní večeři vyzvednete. přímo na místě vám - budete-li si 
přát - rybu zbavíme života, šupin, vykucháme atd (dle ceníku nabízených služeb)
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chceme upozornit na skutečnost, že pro nákup NENÍ NUtNÉ si rybu předem objednat. 
tato služba je určena hlavně pro ty z vás, kteří si chcete vyzvednout kapříka v konkrétní 
den a mít jistotu, že na vás bude v kádi čekat.
těšíme se na vaši návštěvu.                                           za team prodejců luboš zemánek.

Už jen vzpomínky na Jaderské moře
 tak je to za námi. hudební skupina pohodáři a pÍsKlata má za sebou krásný po-
byt v teplém prostředí Jaderského moře, přesněji v pěkném letovisku pakoštane. Jaké 
zážitky, o tom vám mohou nejlépe povykládat samotní členové, a jistě jich je dosti. pěk-
né ubytování, koupání, koncertování bylo samozřejmostí, ale dokonce se podařilo na-
točit i několik videoklipů. Nakonec každý si může zhodnotit, jak se mu tam líbilo.
 a co čeká kapelu dál? září jsme si dali konečně ty „hudební prázdniny“, ale od za-
čátku října se zase pojede naplno. příprava vánočních koncertů a nahrávka vánočních 
písní a videoklipů s vánoční tématikou. a tak se mají příznivci této skupiny opět na co 
těšit.
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Dokumenty, zápisy . . .
zestručněné výtahy ze zápisů zasedání rady města a veřejných zase-
dání zastupitelstva (celé znění si můžete stáhnout z webových stránek 
města - www.mu-lostice.cz nebo nahlédnout na městském úřadě). 

poměr hlasování je uváděn takto: pRo:pRoti:zdRŽEl sE

zápis a usnesení č. 87 ze zasedání Rady města dne 16. 6. 2014
přítomni: phdr. ctirad lolek, mgr. lubomír Faltus, Bohumil till, stanislav Veselý, 
Vlastislav heidenreich
projednání bodu 1 se zúčastnil Bc. milan Novák – předseda sportovní komise
1.  Rm projednala s předsedou sportovní komise Bc. milanem Novákem problematiku a ná-
vrh dořešení plážového hřiště jak bylo uloženo zm. Rm schválila poměrem hlasů 5:0:0 Usne-
sení 87/2248: Rm ukládá starostovi zajistit místní šetření na dořešení volejbalového 
hříště za účasti pana starostu, Bc. Nováka, p. Kindla a ing. Kašpara.
9.  Rm se seznámila s cenovou nabídkou firmy Jan Vyjídáček, na ošetření dřevin na pozem-
cích města. Jedná se o zdravotní řez, redukci korun kolem vedení NN a bezpečností vazby. 
po projednání schválila Rm poměrem hlasů 5:0:0 Usnesení 87/2256: Rm schvaluje ošetře-
ní zeleně na pozemcích města v rozsahu dle předložené nabídky firmy Jan Vyjídáček, 
Vyšehorky 5, mohelnice.
23.  Rm projednala předložené schválení zařazení obce do územní působnosti mas mohel-
nicko. po projednání schválila Rm poměrem hlasů 5:0:0Usnesení 87/2270: Rm bere na vě-
domí předložené zařazení města Loštice do územní působnosti mAS mohelnicko, o. s. 
na období 2014–2020 a doporučuje zm ke schválení.

zápis a usnesení č. 88 ze zasedání Rady města dne 30. 6. 2014
Přítomni: PhDr. C. Lolek, Mgr. L. Faltus, B.Till, S. Veselý, V. Heidenreich
1.  Rm se seznámila s podklady pro návrh usnesení – možnost rozšíření kapacity zařízení mš 
loštice o jednu třídu s termíny, na základě předložené žádosti občanů loštic ze dne 16. 06. 
2014, evidované pod č. j. 883/2014, viz příloha. Rm schválila poměrem hlasů 5:0:0 Usnesení 
88/2275: Rm schválila návrh starosty města na řešení předložené žádosti občanů Loš-
tic ze dne 16. 06. 2014 . . .
8.  Rm opětovně projednala sdělení firmy agpol, . . . ve věci žádosti o vyjádření k navrho-
vaným protipovodňovým opatřením. zástupce zpracovatelské firmy ing. sáblík požaduje 
vyjádření k jednotlivému technickému řešení navrhovaných opatření a v případě, že v řeše-
ném území máme nějaká zařízení a zájmy stávající nebo výhledové, je třeba toto zakreslit do 
přiložené dokumentace. Rovněž je třeba projednat způsob řešení případné realizace proti-
povodňových opaření na soukromých pozemcích, kde vlastníci s výstavbou příp. prodejem 
části pozemku nesouhlasí – viz přílohy. po projednání schválila Rm poměrem hlasů 5:0:0 
Usnesení 88/2283: Rm schvaluje navrhovaná protipovodňová opatření v plném rozsa-
hu podle žádosti firmy Agpol, s. r. o., Jungmannova 12, olomouc. Rm ukládá starostovi 
projednat opětovně s občany využití pozemků na protipovodňová opatření.
15.  Rm projednala požadavek majitelky pozemku p. č. 1361 a chaty na tomto pozemku . . . 
ve věci zpracovávání projektové dokumentace na dokončení Vo v ulici Na Výsluní, loštice. 
majitelka chaty zásadně nesouhlasí s umístěním lampy veřejného osvětlení na sloupu NN 



naproti její chatě tak, aby osvětlení svítilo v plném rozsahu – požaduje tlumené osvětlení, 
aby nebyla na chatě osvětlením rušena . . . po projednání schválila Rm poměrem hlasů 5:0:0 
Usnesení 88/2290: Rm neschvaluje požadavek majitelky pozemku p. č. 1361 a chaty na 
tomto pozemku . . . ve věci zpracovávání projektové dokumentace na dokončení Vo 
v ulici Na Výsluní, Loštice. důvodem je zajištění bezpečného osvětlení.

Usnesení 26. veřejného zasedání zmv pondělí dne 21. července 2014
Usnesení 26/4: zm bere na vědomí zprávu o možném rozšíření kapacity mš loštice o jed-
nu třídu, včetně návrhu starosty města na řešení předložené žádosti občanů loštic ze dne 
16. 06. 2014, evidované pod č. j. 883/2014, viz přílohy. zm bere na vědomí možnost vyřešení 
problému s kapacitou mš finančním příspěvkem města loštice na 1 dítě s trvalým pobytem 
v lošticích s umístěním v soukromém zařízení sluníčkov loštice.
  pRo-11, pRoti-0, zdRŽEl sE-2
Usnesení 26/7: zm schvaluje zařazení města loštice do územní působnosti mas mohelnic-
ko, o. s. iČ: 22670157 na období 2014–2020. pRo-12, pRoti-0, zdRŽEl sE-1
Usnesení 26/13: zm schvaluje změnu žadatele rozjednaného projektu v rámci opŽp z pro-
středků sFŽp prioritní osy 4 – zkvalitnění nakládání s odpady a odstraňování starých ekolo-
gických zátěží na akci svoz bioodpadu loštice a okolí . . . z města loštice . . . na obec moravi-
čany. předmětem podpory je pořízení sběrných nádob a svozového prostředku pro zavedení 
separace BRKo na území obcí loštice, moravičany, doubravice, mitrovice a palonín . . .
  pRo-13, pRoti-0, zdRŽEl sE-0
Usnesení 26/19: zm schvaluje smlouvu o dílo na realizaci akce: „snížení energetické nároč-
nosti objektu č. p. 66, loštice“, která se uzavírá mezi městem loštice . . . a firmou Vhh thER-
moNt, s. r. o., troubelice . . . za celkovou částku 3,551.268,68 Kč vč. dph a rezervy ve výši 5 %. 
zm pověřuje starostu města podpisem smlouvy. pRo-10, pRoti-0, zdRŽEl sE-3
Usnesení 26/25: zm schvaluje doplnění zprávy o uplatňování Úp loštice (schválené dne 21. 
11. 2012) v těchto bodech: 
1. d.1. Ve větě: Nové plochy pro bydlení … bude opraveno chybné podlomení parcel 
z 1751/23 a 1751/24 na 1751/41 a 1751/42 k.ú. loštice. V poslední věta bude upravena: Uve-
dené plochy budou kompenzovány po prověření zrušením a redukcí ploch pro výrobu ozna-
čených V1 až V3. 
2. E.1. odstavec bude doplněn o zdůvodnění, vyplývající z rok a půl trvajícího vyjednávání 
mezi vlastníky pozemků a investorem (a.W. s.r.o.): severní plocha u komunikace na mohel-
nici byla prověřena, a vzhledem k nemožnosti dohody mezi vlastníky a investorem bylo od 
jejího zapracování do změny Úp loštice upuštěno. původně vymezená plocha pro výrobu 
a skladování bude ponechána v Úp, ale její tvar a rozsah bude upraven.
3. E.2. odstavec bude doplněn o zapracování věty: plochy V/1, V/2, V/3 budou prověřeny 
v souladu s usnesením zm (24. 9. 2012), které schválilo prověření změny funkčních ploch pro 
zapracování do zprávy o uplatňování Úp, jehož součástí je zadání změny č. 1 Úp loštice. plo-
chu B/3 je nutno prověřit zejména v souvislosti s problematickým napojením na komunika-
ci. prověřit doplnění přípustného využití ploch pro výrobu o clonící areálovou zeleň v kon-
taktu s plochami stávajícího nebo navrženého bydlení.  pRo-13, pRoti-0, zdRŽEl sE-0
Usnesení 26/26: zm schvaluje zpracované územní studie v rámci platného územního plánu 
pro lokalitu – B/8/25/1/42Rd – Žádlovice – u pohostinství „Na pešti“ a lokalitu B/1/25/2/25Rd 
– pod hájkem – loštice.  pRo-11, pRoti-0, zdRŽEl sE-2



Usnesení 26/32: zm bere na vědomí informaci o návrhu sdh Žádlovice na využití domu č. 
p. 46 – loštice – Žádlovice. Usnesení 26/32: zm bere na vědomí informaci o návrhu sdh Žád-
lovice na využití domu č. p. 46 – loštice – Žádlovice. zm ukládá Rm vypracovat dvě varianty 
řešení nakládání s majetkem, dům č. p. 46: varianta a) dům č. p. 46 zůstane v majetku měs-
ta; varianta b) dům č. p. 46 se převede do majetku sdh Žádlovice za splnění všech právních 
podmínek. pRo-11, pRoti-0 zdRŽEl sE-1

zápis a usnesení č. 89 ze zasedání Rady města dne 6. 8. 2014
Přítomni: PhDr. C. Lolek, Mgr. L. Faltus, B. Till, S. Veselý. Omluven: V. Heidenreich
8.  Rm projednala schválení věcného daru v hodnotě 3.000,-Kč, loštickému rodákovi, panu 
Egonu morgensternovi, který se dožívá významného životního jubilea 100 let. Usnesení 
89/2310: Rm schvaluje zakoupení věcného daru v hodnotě 3.000 Kč, pro loštického ro-
dáka p. Egona morgensterna, který se dožívá 100 let.
12.  Rm projednala žádost města loštice o povolení ke kácení živého plotu, tvořeného keři 
pámelníku, o celkové ploše 67 m2 na pozemcích p.č. 1094 a 1093 v k.ú. loštice. odstraně-
ní keřů je nutné pro položení splaškové kanalizační stoky na olomoucké ulici. Vzhledem ke 
stávajícímu  uložení inženýrských sítí v uvedených pozemcích je tento prostor jediný možný 
pro uložení kanalizačního potrubí. po projednání schválila Rm poměrem hlasů 4:0:0 Usne-
sení 89/2314: Rm schvaluje kácení živého plotu, tvořeného keři pámelníku, o celkové 
ploše 67 m2 na pozemcích p.č. 1094 a 1093 v k.ú. Loštice.
24.  Rm projednala předložené nabídky na akci: „Vybudování veřejného osvětlení v části uli-
ce Jevíčská“. Nabídky předložily následující firmy: Elektroinstalace, zdeněk zdráhal, sokolská 
566, loštice, stavby complEt, s. r. o,. družstevní 276/15, mohelnice, tomáš Koupil, cholina 
196, , cholina. po projednání schválila Rm poměrem hlasů  4:0:0 Usnesení 89/2326: Rm po 
posouzení  předložených nabídek schvaluje jako zhotovitelskou firmu na akci – „Vy-
budování veřejného osvětlení v části ulice Jevíčská“ firmu – Elektroinstalace zdeněk 
zdráhal, Sokolská 566, 789 83 Loštice za celkovou částku 383.812 Kč vč. dpH
31.  Rm projednala nabídku firmy Wsa doprava a parkování s.r.o. . . . na pronájem dvou par-
kovacích automatů.  po projednání Rm schválila poměrem hlasů 4:0:0 Usnesení 89/2333: 
Rm schvaluje pronájem dvou parkovacích automatů na jeden rok od firmy WSA do-
prava a parkování s.r.o. . . . pronájem jednoho parkovacího automatu na jeden rok je 
19 800 Kč bez dpH. Rm pověřuje starostu podpisem smlouvy a zpracováním návrhu 
„Nařízení, kterým se vymezují oblasti obce, ve které lze místní komunikace nebo jejich 
určené úseky užít ke stání vozidla jen za sjednanou cenu.“
32.  Rm projednala záležitost rozšíření mateřské školy loštice o jednu třídu. Na stavební úpra-
vy je třeba zpracovat projektovou dokumentaci. po projednání schválila Rm poměrem hlasů 
4:0:0 Usnesení 89/2334: Rm schvaluje zadání zpracování projektové dokumentace na 
akci – mateřská škola Loštice – stavební úpravy firmě pRoJEKCE, ing. arch. milan Hei-
denreich, U Brány 3, 789 85 mohelnice za celkovou částku cca 20.000 Kč vč. dpH.

zápis a usnesení č. 90 ze zasedání Rady města dne 25. 8. 2014
Přítomni: PhDr. C. Lolek, B. Till, Mgr. L. Faltus. Omluven: V. Heidenreich, S. Veselý
projednání bodu 4, Rz č.6/2014 se zúčastnili p. Jan Konečný a ing. Jiří Klein
1. Rm projednala žádost lesů ČR, s.p. o povolení ke kácení 20 ks topolů na pozemcích  p.č. 
291, 292/1 v k.ú. Žádlovice. Jedná se o suché a poškozené stromy na zamokřeném nepřístup-



ném pozemku za rybníkem pužmil. po projednání Rm schválila poměrem hlasů 3:0:0 Usne-
sení 90/2335: Rm schvaluje kácení 20 ks topolů na pozemcích  p.č. 291, 292/1 v k.ú. 
Žádlovice.
2. Rm projednala žádost zo Čsch loštice 2 o příspěvek ve výši 3000,- Kč na čestné ceny na 
okresní výstavu drobného zvířectva, která se bude konat ve dnech 13. - 14. 9. 2014
po projednání Rm schválila poměrem hlasů 3:0:0 Usnesení 90/2336: Rm schvaluje příspě-
vek ve výši 3000,- Kč s tím, že chovatelé předloží fakturu, na které dodavatel přímo 
uvede jako odběratele -  město Loštice.
3. Rm projednala žádost sdružení hasičů Čech, moravy a slezska sdh Žádlovice o příspěvek 
ve výši 3000,- Kč na pořádání akce „dny Evropského dědictví“, kterou bude pořádat sdh ve 
spolupráci s mikroregionem mohelnice. po projednání Rm schválila poměrem hlasů 3:0:0 
Usnesení 90/2337:Rm schvaluje příspěvek ve výši 3000,- Kč s tím, že fin. prostředky bu-
dou vyplaceny v pokladně měÚ Loštice na základě předložených účtenek, které budou 
mít všechny náležitosti účetního dokladu.
4. Rm projednala rozpočtové změny č. 6/2014, dle přílohy. po projednání Rm schválila pomě-
rem hlasů 3:0:0 Usnesení 90/2338: Rm schvaluje rozpočtové změny č. 6/2014 . . . 
5. Rm projednala návrh Nařízení č. 1/2014, kterým se vymezují oblasti obce, ve kterých lze míst-
ní komunikace nebo jejich určené úseky užít ke stání vozidla jen za sjednanou cenu. po projed-
nání Rm schválila poměrem hlasů 3:0:0 Usnesení 90/2339: Rm schvaluje návrh Nařízení č. 
1/2014, kterým se vymezují oblasti obce, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich 
určené úseky užít ke stání vozidla jen za sjednanou cenu, s účinností od 1. 1. 2015.
6. Rm projednala žádost ředitele základní školy loštice, okres šumperk, příspěvková organi-
zace o povolení výjimky z počtu žáků podle ustanovení §23 odst. 3 zákona č. 561/2004 sb., 
šz, a § 4 odst. 7 vyhlášky č. 48/2005 sb., o základním vzdělávání – viz příloha. po projednání 
Rm schválila poměrem hlasů 3:0:0 Usnesení 90/2340: Rm projednala žádost ředitele zá-
kladní školy Loštice, okres Šumperk, příspěvková organizace o povolení výjimky z po-
čtu žáků ve školním roce 2014/2015 ve třídě ii. A na počet 32 žáků, podle ustanovení 
§23 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., Šz, a § 4 odst. 7 vyhlášky č. 48/2005 Sb., o základ-
ním vzdělávání.
8. Rm projednala zpracování projektové dokumentace současného stavu chaty v „Borovém 
lese“ . . . po projednání Rm schválila poměrem hlasů 3:0:0 Usnesení 90/2342: Rm schvalu-
je zadání zpracování pd současného stavu chaty v „Borovém lese“ na parcele p. č. 1872 
jako podklad pro zápis majetku do katastru nemovitostí v celkové částce cca 15.000 Kč.
13. Rm projednala protokol č. 2 ze zasedání hodnotící komise – záznam z posouzení kva-
lifikace, posouzení a hodnocení nabídek v rámci výběrového řízení na zhotovitele stavby 
„Rekonstrukce silnice včetně části chodníků v ulici sokolská, loštice“ – viz příloha.  po pro-
jednání schválila Rm poměrem hlasů 3:0:0 toto  . . . Usnesení 90/2348: Rm schvaluje, na 
základě doporučení hodnotící komise, jako nejvýhodnější nabídku na zhotovitele 
stavby – „Rekonstrukce silnice včetně části chodníků v ulici Sokolská, Loštice“ nabíd-
ku uchazeče modoS spol. s r. o., masarykova tř. 885/34, Hodolany, 779 00 olomouc, iČ 
005 76 832, který podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku a splnil všechny požadav-
ky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách.
17. Rm projednala statické posouzení – vyjádření statika ke krycí hale – skateboardová dráha 
– viz příloha. po projednání Rm schválila poměrem hlasů 3:0:0 Usnesení 90/2352: Rm bere 
statické posouzení skateboardové dráhy na vědomí a ukládá starostovi města zajistit 
odstranění zjištěných nedostatků.



23. Rm projednala zveřejnění záměru pronajmout pozemky  p. č. 1915/2, p. č. 1916/2, p. č. 
1917/2 – vše v k. ú. a obci loštice – viz příloha. po projednání Rm schválila poměr hlasů 
3:0:0  Usnesení 90/2358: Rm schvaluje zveřejnění záměru pronajmout pozemky   p. č. 
1915/2, p. č. 1916/2, p. č. 1917/2 – vše v k. ú. a obci Loštice – podmínky pronájmu  - bez-
úplatně za údržbu, nesmí být umisťovány žádné nadzemní stavby apod.
30. Rm projednala vydání stavebního povolení na rekonstrukci mostu ke kamenolomu. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o značnou částku, je třeba projednat možnost příspěvku s dal-
šími organizacemi. po projednání Rm schválila poměrem hlasů 3:0:0 Usnesení 90/2368: Rm 
bere na vědomí vydání stavebního povolení na rekonstrukci mostu ke kamenolomu.
32. Rm projednala výběrové řízení na opravu elektroinstalace objektu tribuny sokolská uli-
ce areál tJ slavoj loštice. po projednání Rm schválila poměrem hlasů 3:0:0 toto Usnesení 
90/2370: Rm schvaluje uzavření smlouvy na akci oprava elektroinstalace objektu tri-
buny Sokolská ulice areál TJ Slavoj Loštice s nejvýhodnější nabídkou petr Kohout, olo-
moucká 42, 77900 Krčmaň iČo 12677086 za částku 83.583 Kč včetně dpH a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy o realizaci díla.

zápis a usnesení č. 91 ze zasedání Rady města dne 2. 09. 2014
Přítomni: PhDr. Ctirad Lolek, Mgr. Lubomír Faltus, Bohumil Till, Vlastislav Heidenreich, Stanislav 
Veselý
Na základě usnesení zastupitelstva města loštice č. 26/11 ze dne 21. 07. 2014 byla oslove-
na kancelář mgr. Jitky heinzové . . . k provedení notářského zápisu změny zakladatelské lis-
tiny společnosti loštická lesní, s.r.o., . . . po projednání Rm schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto 
Usnesení 91/2375: Rm rozhoduje o provedení notářského zápisu změny zakladatelské 
listiny společnosti Loštická lesní, s.r.o.., iČo: 26831783 v důsledku podřízení se záko-
nu č. 90/2012 Sb. . . .

zápis a usnesení č. 92 ze zasedání Rady města dne 8. 9. 2014
Přítomni: PhDr. Ctirad Lolek, Mgr. Lubomír Faltus, Bohumil Till, Vlastislav Heidenreich, Stanislav 
Veselý
1.  Rm vzala na vědomí zprávu o zhodnocení volebního období 2010 až 2014 předloženou 
starostou města. z předložené zprávy vyplývá, že město jak v oblasti investic, tak i v oblasti 
ekonomiky a společenského života dosáhlo velmi dobrých výsledků. Rm děkuje všem spo-
luobčanům, kteří v uplynulých čtyřech letech, pomohli v rozvoji města, za spolupráci. po 
projednání Rm schválila poměrem hlasů 5:0:0 Usnesení 92/2376: Rm bere na vědomí 
zprávu o hodnocení volebního období 2010-2014 předloženou starostou města, dle 
přílohy.
4.  Rm se seznámila s předloženou žádostí pana ing. petra Vintrochy o poskytnutí finanční-
ho příspěvku na vydání publikace „deset let boje o památník adolfa Kašpara v lošticích“ ve 
výši 15 000 Kč. po projednání schválila Rm poměrem hlasů 5:0:0 Usnesení 92/2379: Rm ne-
schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 15 000 Kč na vydání publikace „de-
set let boje o památník Adolfa Kašpara v Lošticích“, z důvodu nedostatku finančních 
prostředků v rozpočtu města.
7. Rm projednala žádost paní V. K., bytem loštice . . .o provedení nápravy závadného stavu – 
tj. omezení možnosti parkování ve vjezdu do objektu č. p. 11 – ulice olomoucká – viz příloha. 
po projednání schválila Rm poměrem hlasů 5:0:0 totoUsnesení 92/2382: Rm schvaluje, po 



provedeném průzkumu, upozornit majitelku obchodu s textilem, že v dotčeném vjez-
du není možno parkovat. 
8. Rm projednala žádost firmy sEKNE, spol. s r. o., hamerská 12, olomouc o úplnou uzavír-
ku silnic iii/37324, iii/37327 loštice – Žádlovice a o úplnou uzavírku místních komunikací 
v Žádlovicích – dle přiloženého návrhu – viz příloha. po projednání schválila Rm poměrem 
hlasů 5:0:0 Usnesení 92/2383: Rm schvaluje úplnou uzavírku silnice iii/37324 a silnice 
iii/37327 Loštice - Žádlovice za předpokladu dodržení následujících podmínek:
- Je třeba zajistit průjezd vozidel izs do uzavřené lokality obce Žádlovice
- Je třeba zajistit průjezd vozidel pro odvoz domovního odpadu
- Je třeba zajistit možnost průjezdu obyvatel dotčené lokality¨
- Je třeba zajistit veřejnou autobusovou dopravu pro obyvatele Žádlovic a pavlova
- Je třeba zajistit na základě projednání s firmou palomo, a. s. loštice průjezd jejich do-
pravní techniky.
Usnesení 92/2384: Rm schvaluje úplnou uzavírku mK v Žádlovicích – podmínky budou 
doplněny dodatečně. musí být zajištěn průjezd do prostor učiliště – nutno projednat 
s vedením učiliště.
11.  Rm projednala rozhodnutí o platbě odvodů za trvalé odnětí půdy ze zpF pro vybudova-
nou cyklostezku mohelnice – Žádlovice Úhrada je ve výši 304.519,- Kč – viz příloha. po pro-
jednání schválila Rm poměrem hlasů 5:0:0 Usnesení 92/2387: Rm bere informaci na vědo-
mí a předloží vše k projednání zastupitelstvu města.
12. Rm projednala předloženou smlouvu o dílo č. a/1416/1 na akci – Rekonstrukce silnice 
včetně části chodníků v ulici sokolská, loštice, která se uzavírá na základě Vř mezi městem 
loštice . . . – objednatel a firmou modos . . . za celkovou částku 7,005 537,69 Kč vč. dph. po 
projednání schválila Rm poměrem hlasů 5:0:0 Usnesení 92/2388: Rm schvaluje předlo-
ženou Smlouvu o dílo č. A/1416/1 na akci – Rekonstrukce silnice včetně části chodní-
ků v ulici Sokolská, Loštice mezi městem Loštice . . . a firmou modoS olomouc za cel-
kovou částku 7,005 537,69 Kč vč. dpH a doporučí zastupitelstvu města smlouvu . . . 
schválit
14. Rm projednala smlouvu o dílo č. 1/2014 týkající se vybudování veřejného osvětlení v části 
ulice Jevíčská, loštice – dokončení Vo v celé ulici Jevíčská, loštice . . .  po projednání schválila 
Rm poměrem hlasů 5:0:0 Usnesení 92/2390: Rm schvaluje předloženou Smlouvu o dílo 
č. 1/2014 na vybudování veřejného osvětlení v části ulice Jevíčská, Loštice – dokonče-
ní Vo v celé ulici Jevíčská, Loštice mezi městem Loštice, Nám. míru 66, 789 83 Loštice – 
objednatel a firmou Elektroinstalace – výroba rozvaděčů – zdeněk zdráhal – Sokolská 
566, 789 83 Loštice za celkovou částku 383 812,96 Kč vč. dpH.
26. Rm projednala žádost sK loštice o.s., Ke Koupališti loštice o poskytnutí příspěvku ve výši 
40 000 Kč na pokrytí nákladů na opravy elektroinstalace a technického zázemí v areálu fot-
balového hřiště v lošticích. tato částka činí 30 % nákladů z vlastních zdrojů a je podmínkou 
k uvolnění dotace 90 000 Kč, která byla přidělena Fotbalovou asociací ČR a olomouckým 
krajem. po projednání Rm schválila poměrem hlasů 5:0:0 Usnesení 92/2402: Rm schvaluje 
poskytnutí příspěvku na opravy elektroinstalace a technického zázemí v areálu fotba-
lového hřiště v Lošticích ve výši  40 000 Kč  s tím, že Smlouva o poskytnutí příspěvku 
bude předložena ke schválení zm . . .  
27. Rm projednala žádost sK loštice o.s., Ke Koupališti loštice o poskytnutí příspěvku ve výši 
58 000 Kč na pokrytí nákladů na projekt nových kabin v areálu fotbalového hřiště v lošti-
cích. projekt je připravován v rámci dotace z EU. po projednání Rm schválila poměrem hla-



 Přijď už, spánku!
 Ach, přijď už, spánku, strážce mého klidu!
 Jsi přístav mysli a lék na můj žal,
 Jsi bohatstvím všech, kdo třou s nouzí bídu,
 Jsi vznešených i prostých moudrý král.
 A postav kol mne zdivo beze spáry,
 Jež žal by krutou střelou neproklál
 A uchláchol hned ve mně všechny sváry,
 Rád odměním se, kdybys o to stál.
 Pak vezmi lože v nejjemnějším hávu
 A tichou místnost, kam se slunci nechce,
 Pár růží k tomu pro znavenou hlavu. 
 A pokud i to zvládneš zcela lehce,
 Ať kousek vlídné přízně v Tobě zbývá
 A Stella ve snu chová se jak živá.

sonet 39 ze sbírky astrophel and stella, který pokládal jeho tvůrce, sir philip sidney, za svůj 
nejmilejší.                             Se svolením překladatele Miroslava Macka vybral Petr Fialek

Těm co ztěžka usínají
(třeba po účasti na veřejném zasedání městského zastupitelstva nebo po přečtení 
kterékoli předvolební tiskoviny - nejenom v našem městě)

sů 5:0:0 Usnesení 92/2403: Rm schvaluje poskytnutí příspěvku na pokrytí nákladů na 
projekt nových kabin v areálu fotbalového hřiště v Lošticích ve výši 58 000,- Kč s tím, 
že Smlouva o poskytnutí příspěvku bude předložena ke schválení zm. příspěvek musí 
být vyúčtován. Částka bude uvolněna a převedena z rozpočtu města na údržbu kabin 
z KAp 15.   
28. Rm projednala žádost tJ slavoj  loštice, sokolská ulice,  loštice o poskytnutí příspěvku 
ve výši 36 000 Kč na pokrytí nákladů na zpracování projektové dokumentace projektu inte-
grovaného sportovního areálu  tJ slavoj loštice, sokolská ulice . . . po projednání Rm schvá-
lila poměrem hlasů 5:0:0 Usnesení 92/2404: Rm schvaluje žádost TJ Slavoj Loštice . . . 
o poskytnutí příspěvku ve výši 36 000 Kč na pokrytí nákladů na zpracování projektové 
dokumentace projektu integrovaného sportovního areálu TJ Slavoj Loštice, Sokolská 
ulice. projekt je připravován v rámci dotace z EU, s tím, že smlouva o poskytnutí pří-
spěvku bude předložena ke schválení zm. příspěvek musí být vyúčtován.




